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1. ROK 2024 W BIBLIOTECE UKSW 
 

Rok 2024 dla Biblioteki UKSW był czasem zmian nie tylko dotyczących 
funkcjonowania systemu, ale również zmian kadrowych.  W maju zmarł Dyrektor 
Biblioteki mgr Tomasz Winiarski, a od lipca na stanowisko dyrektora Biblioteki Rektor 
UKSW ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski powołał mgr Jolantę Białkowską, 
dotychczasową wicedyrektor. 

Statystyki z 2024 roku opisujące aktywność naszych użytkowników po raz 
kolejny wzrosły w porównaniu do lat ubiegłych. Dane te pokazują, że Biblioteka staje 
się coraz częściej odwiedzanym i przyjaznym miejscem, gdzie dzięki oferowanym 
usługom dla użytkowników pracownicy, doktoranci i studenci mogą realizować 
zadania dydaktyczne i naukowe oraz rozwijać swoje zainteresowania. Wyposażenie 
pomieszczeń bibliotecznych zostało doposażone o nowe urządzenia, które zapewnią 
bezpieczeństwo zbiorów i zwiększą jakość obsługi czytelników. 

Kolejnym ważnym zadaniem BUKSW w mijającym roku była także działalność 
Bazy Wiedzy UKSW, w ramach której bibliotekarze upowszechniają działalność 
naukowo-badawczą i dydaktyczną pracowników i doktorantów Uniwersytetu. 

W 2024 roku nasza Biblioteka obchodziła 70-lecie swojej działalności. 
Przygotowano z tej okazji wystawę poświęconą jej historii oraz spotkanie jubileuszowe. 
Po raz pierwszy ogłoszono też konkurs dyrektora BUKSW na najlepszego czytelnika  
w trzech kategoriach: najaktywniejszy pracownik, najaktywniejszy doktorant  
i najaktywniejszy student. Kolejną nowością było ustanowienie przez Samorząd 
Studentów wyróżnienia dla najlepszego bibliotekarza w ramach nagród Diamenty UKSW. 

Zaczynamy zatem kolejny rok pracy nie tylko kontynuując nasze zadania 
statutowe, ale też z nowymi pomysłami, które będą promować Bibliotekę i nasz 
Uniwersytet.  
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2. UKSW LIBRARY ANNUAL REPORT 2024 
 

The year 2024 marked a period of transformation for the UKSW Library, encompassing 
both operational changes and personnel shifts. In May, Library Director Tomasz Winiarski 
passed away. Subsequently, in July, the Rector of UKSW, Rev. Prof. Ryszard Czekalski, 
appointed Jolanta Białkowska, the former Deputy Director, as the new Library Director. 

The 2024 statistics regarding library user activity have once again increased compared to 
previous years. This data indicates that the library is becoming an increasingly popular 
and welcoming space where employees, doctoral students, and undergraduates can 
engage in teaching and research activities while pursuing their interests. The library's 
facilities have been upgraded with new equipment that will enhance the safety of the 
collection and improve the quality of service for readers. 

Another important task of BUKSW in the past year was the operation of the UKSW 
Knowledge Base, where librarians promote the scientific and research activities of the 
university's faculty and doctoral students. 

In 2024, our library celebrated its 70th anniversary. To commemorate this milestone, an 
exhibition showcasing its history and an anniversary meeting were organized. For the first 
time, the Library Director announced a competition to recognize the best reader in three 
categories: the most active employee, the most active doctoral student, and the most 
active student. Additionally, a new category for the best librarian was established by the 
Student Government as part of the UKSW Diamonds award. 

We are therefore entering 2025 not only by continuing our statutory responsibilities but 
also by introducing new initiatives to promote both the Library and the University. 
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3. STRUKTURA ORGANIZACYJNA BIBLIOTEKI 
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ZBIORÓW: 
kierownik  

vacat
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ZBIORÓW :
kierownik Ewelina Hryciuk
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NAUKOWEJ
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kierownik 
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Monika Kaniecka
Ewelina Hryciuk
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4. MAGAZYN  
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KAMPUS 
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1. WYPOŻYCZALNIA II
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BAZA WIEDZY

BIBLIOTEKA 
CYFROWA
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4. GROMADZENIE ZBIORÓW 

Wpływy ogółem 
 

DRUKI ZWARTE     
  Liczba vol. Wartość 
KUPNO 1216 181 503,90 zł 
WYMIANA KRAJOWA 485 21 241,19 zł 
WYMIANA ZAGRANICZNA 335 16 727,00 zł 
DARY 9087 258 882,71  zł  
ZBIORY SPECJALNE 90 2 081,64   zł  
R A Z E M (przychody) 11213 480 436,44 zł 

 
CZASOPISMA     
  Ilość vol. Wartość 
KUPNO 1180 108 044,87 zł 
WYMIANA KRAJOWA 101 4 848,12   zł 
WYMIANA ZAGRANICZNA 122 28 107,80 zł    
DARY 225 11 430,00 zł 
R A Z E M (przychody) 1628 152 430,79 zł 

 

 
KUPNO – Druki zwarte 
 
W 2024 r zakupiono 1216 woluminów książek i 6 jednostek inwentarzowych zbiorów 
specjalnych – normy. Środki na zakup książek, zbiorów specjalnych wyniosły 182 164,64 
w tym: 
 

Źródło finansowania 
Liczba 

egz. Wartość Uwagi 

Z budżetu BUKSW 905 74037,64 zł  
Książki i 
normy 

z grantu 177 57303,89  zł   
Instytut Historii 1 619,00 zł   
Instytut Informatyki 3 377,94 zł   
Projekt pt.: „Realizacja badań  
naukowych dotyczących kompleksowej  
i interdyscyplinarnej analizy wolności 
religijnej...” 136 49826,17 zł    

RAZEM 1222 182164,64 zł   
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Na bieżąco realizowano zakupy nowości wydawniczych z zakresu dyscyplin obecnych na 
UKSW, publikowanych przez wydawnictwa naukowe krajowe i zagraniczne. Wnioski  
o zakup poszczególnych tytułów spływały do biblioteki sukcesywnie, w odpowiedzi na 
pojawiające się potrzeby dydaktyczne i naukowe zgłaszane przez pracowników 
naukowych oraz studentów wszystkich stopni. Pochodziły także z propozycji zakupu 
zgłaszanych poprzez multiwyszukiwarkę PRIMO („Zaproponuj do zbiorów”). Zakupy 
realizowano zarówno u wydawców, jak i u różnych dystrybutorów obecnych na rynku 
książki.  
 
KUPNO – Druki ciągłe  
 
W 2024 r. do Biblioteki UKSW wpływało 634 tytułów czasopism bieżących, w tym:  
z prenumeraty 214 tytułów. Prenumerata czasopism krajowych i zagranicznych była 
realizowana przez dostawców wybranych w drodze przetargów. Czasopisma krajowe 
(113 tytułów za kwotę 47 155,25 zł) dostarczała firma Kolporter S.A., natomiast 
czasopisma zagraniczne (86 tytułów za kwotę 115 182,00 zł) firma EBSCO Sp. z o.o. 
W 2024 r przyjęto do zbiorów 1180 woluminów czasopism. 
 
DARY  
 
W 2024 roku dary były przyjmowanie zgodnie z zapisami procedury w sprawie zasad  
i trybu przyjmowania darów i selekcji księgozbioru (Decyzja Dyrektora Biblioteki UKSW nr 
1/2023 z dnia 17 sierpnia 2023 wprowadzająca Procedurę w sprawie zasad i trybu 
przyjmowania darów i selekcji księgozbioru). Została również powołana przez dyrektora 
Komisja ds. selekcji księgozbioru, w której skład między innymi wchodzą pracownicy 
działów gromadzenia, udostępniania i opracowania.  
Wydawnictwa zwarte i ciągłe komisja kwalifikowała z bieżących darów, które były 
przekazywane przez różne instytucje, wydawnictwa oraz osoby prywatne. Do zbiorów 
wprowadzano także publikacje przekazywane przez pracowników naukowych, 
doktorantów i studentów naszego Uniwersytetu.  
 
Ważnym elementem pozyskiwania materiałów bibliotecznych jest też usługa dla 
użytkowników Biblioteki, którzy nieterminowo zwracają książki. Zgodnie z Regulaminem 
Udostępniania BUKSW, mogą oni obniżyć opłatę o ok. 50% poprzez zakup w ramach 
rekompensaty wskazanych przez bibliotekarzy tytułów. Skorzystanie z tej usługi 
zadeklarowało 56 osób. W ten sposób pozyskano do zbiorów 120 tytułów na kwotę ok. 
10 200 zł. 
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DARY – Druki zwarte 
 
W 2024 r. z darów wprowadzono 9087 woluminów książek i 84 jednostek inwentarzowych 
zbiorów specjalnych oraz 126 woluminów książek Wydawnictwa Naukowego UKSW. 
W roku sprawozdawczym do Biblioteki UKSW wpłynęło 56 woluminów prac doktorskich 
przekazanych przez wydziały.  
 
Wśród cennych darów, których wpływ został zarejestrowany w 2024 r., należy wymienić 
następujące księgozbiory: 

• księgozbiór prof. Michała Głowińskiego - książki z zakresu literatury pięknej, 
poezji, literaturoznawstwa, historii, a także publikacje Jego autorstwa. 

• rozpoczęto prace związane z porządkowaniem i selekcją księgozbioru Biblioteki 
Instytutu Parazytologii PAN. 

 
DARY – Druki ciągłe 
 
W roku sprawozdawczym liczba tytułów wyniosła 173, które stanowiły kontynuację 
tytułów otrzymywanych w latach poprzednich. Wpisano do inwentarza czasopism 225 
woluminów czasopism. 
 
W roku 2024 otrzymaliśmy z Wydawnictwa Naukowego UKSW 48 wol. czasopism.  
 

 
A. WYMIANA KRAJOWA I ZAGRANICZNA 

 
Wymiana stanowi dodatkowe źródło pozyskiwania publikacji oraz jest rodzajem 
upowszechniania i promocji dorobku naukowego uczelni.  
 
W 2024 r. ramach wymiany publikacji współpracowano z 240 instytucjami krajowymi (94) 
i zagranicznymi (146).  Zawarto 5 umów o współpracy w zakresie wymiany, a rozwiązano 
2 umowy.  
 
Pozyskano: 

• z wymiany krajowej 485 woluminów książek i 101 woluminów czasopism,  
• z wymiany zagranicznej 335 woluminów książek i 122 woluminy czasopism. 

 
W ramach współpracy wysłano:  

• do instytucji krajowych 439 woluminów książek i 245 woluminów czasopism,  
• do instytucji zagranicznych 43 woluminy książek i 592 woluminy czasopism.  

 
Wysłano 36 reklamacji do instytucji o uzupełnienie brakujących numerów czasopism. 
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INWENTARZE 
 
Wpływy książek i czasopism są rejestrowane w zintegrowanym systemie bibliotecznym 
ALMA. Wszystkim pozycjom nadano numery inwentarza, sygnatury i przekazano do 
dalszego opracowania. Łącznie z wpływów bieżących zinwentaryzowano 11213 
woluminów książek i zbiorów specjalnych oraz 1628 woluminów czasopism.  
 
W roku sprawozdawczym kontynuowano prace związane z porządkowaniem czasopism. 
Sprawdzano zasoby czasopism w celu ich scalania, uzupełniania braków lub 
ubytkowania.  

 
 

E-ZASOBY 

Biblioteka zapewnia dostęp do 38 pełnotekstowych i bibliograficznych baz danych 
udostępnianych w ramach modelu konsorcyjnego oraz indywidualnej subskrypcji. W tej 
liczbie znajduje się również pakiet baz Wirtualnej Biblioteki Nauki. Zasoby elektroniczne 
Biblioteki indeksują bardzo bogatą ofertę czasopism, książek i innych dokumentów 
(raportów, multimediów, streszczeń, patentów itd.). Biblioteka udostępnia zasoby 
elektroniczne w sieci na terenie uczelni, a także zapewnia dostęp zdalny za pomocą 
narzędzi uwierzytelniania użytkowników (wyłącznie osób posiadających konto w 
domenie UKSW). Dostęp do elektronicznych baz danych subskrybowanych przez UKSW 
odbywa się za pomocą systemu Hidden Automation Navigator (HAN). HAN 
to automatyczny system uwierzytelniający, działający na zasadzie serwera proxy, 
wykorzystujący logowanie jak do Microsoft365 UKSW. 

W 2024 r. BUKSW wydała na dostęp do licencjonowanych zbiorów  
elektronicznych kwotę 239820 zł przy wsparciu dodatkowym wydziałów i środków  
z projektów w wysokości 102846 zł. Ogółem koszt dostępu do źródeł elektronicznych 
w 2024 roku wyniósł 383882 zł. 

Wykorzystanie zasobów elektronicznych w roku kształtowało się następująco: 

OGÓŁEM WYKORZYSTANIE (STAN NA 31.12.2024) 

Łącznie sesji: 148175 

Pobranych pełnych tekstów: 89651 

Książek elektronicznych: 212985 

Czasopism elektronicznych: 6893 
 

Udział w niektórych projektach realizowanych w UKSW pozwolił na dodatkowy 
zakup kolekcji książek elektronicznych Wydawnictwa Naukowego PWN: 
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1. Z projektu „Uniwersytet Dostępny” – 13850 zł. 
2. Z projektu „Uniwersytet 2.0. Innowacyjna edukacja. Efektywne zarządzanie"” 

– 59998 zł. 
3. Z funduszy przeznaczonych na rozwój oferty studiów podyplomowych - 28998 

zł. 

Ponadto rozszerzony został dostęp do czasopism on-line, w tym do pełnego zasobu 
czasopisma L’Osservatore Romano (numer bieżący i archiwa), Zeitschrift fur Theologie 
und Kirche, Hebrew Bible and Ancient Israel, Eclesiastical Law Journal, Human Rights 
Law Review. W listopadzie 2024 r. pozyskano także dostęp do elektronicznej wersji 
czasopisma The Economist. Kontynuowano również subskrypcję czasopisma HUMOR. 
International Journal of Humor Research dedykowaną Instytutowi Literaturoznawstwa 
WNH UKSW. Ponadto ze środków Instytutu Nauk Prawnych zapewniono dostęp do wersji 
premium platformy indeksującej treści badawcze Academia.edu dla 52 pracowników 
Wydziału Prawa i Administracji UKSW. 

Bazy i inne źródła elektroniczne subskrybowane przez Bibliotekę UKSW:  

Academic Search Ultimate – obszerna, wielodziedzinowa i pełnotekstowa baza 
publikacji naukowych z zakresu m.in.: religii i filozofii, prawa, psychologii, nauk 
przyrodniczych i ścisłych, studiów etnicznych i wielokulturowych. Baza zawiera 
czasopisma naukowe, magazyny, periodyki, raporty, książki i materiały audiowizualne, 
wydawane w języku angielskim i w językach lokalnych na terenie Ameryki Północnej, 
Afryki, Azji, Oceanii, Europy, Ameryki Łacińskiej. Ponad połowa czasopism indeksowana 
jest w wiodących indeksach cytowań (Scopus lub Web of Science). W Academic Search 
Ultimate znajduje się ponad 75 000 filmów Associated Press, wiodącej światowej agencji 
prasowej. Kolekcja filmów jest uaktualniana co miesiąc i zawiera materiały o różnej 
tematyce od 1930 r. do czasów obecnych. 

Agricola – zawiera dane bibliograficzne z Narodowej Biblioteki Rolniczej przy 
Departamencie Rolnictwa USA. Zawiera ponad 5,7 milionów opisów bibliograficznych 
artykułów z czasopism, monografii, prac naukowych, patentów, oprogramowania, 
materiałów audiowizualnych, raportów, rozdziałów książek i dokumentów źródłowych 
odnośnie do różnych aspektów tematyki rolniczej i nauk pokrewnych, jak np.: 
biotechnologia, entomologia, uprawa roślin, hodowla zwierząt, weterynaria, kultura 
wodna i rybołówstwo, leśnictwo, ekologia, żywność i żywienie, ekonomika rolnictwa, 
inżynieria rolnicza, technologia, ochrona środowiska i inne. 

ATLA Religion Database with ATLA Serials – baza tworzona przez American Theological 
Library Association. Zawiera ponad 810 000 rekordów pochodzących z literatury religijnej 
i religioznawczej, w tym ponad 400 tytułów czasopism. Zakres tematyczny bazy 
obejmuje: studia biblijne, religie świata, historię Kościoła, etykę i filozofię religii. Baza 
zawiera opisy bibliograficzne od 1949 roku i jest na bieżąco aktualizowana. 
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Business Source Ultimate – baza pełnotekstowa zapewniająca dostęp do ponad 4200 
recenzowanych czasopism z zakresu nauk ekonomicznych i biznesu (administracja, 
bankowość, ekonomia, finanse, księgowość, zarządzanie zasobami ludzkimi, 
zarządzanie i marketing). Ponad 3000 tytułów jest recenzowanych, ponad 1500 
nie posiada żadnych ograniczeń w dostępie, a ponad 800 jest indeksowanych w bazach 
takich jak Web Of Science i Scopus. Baza umożliwia śledzenie światowych trendów 
i aktualnie podejmowanych tematów biznesowych oraz lokalnych wiadomości na temat 
biznesu. Panorama Firm zawiera szczegółowe informacje odnośnie finansów, oddziałów, 
produktów, pracowników, specyfiki branży dla ponad 1,1 mln prywatnych i państwowych 
przedsiębiorstw na świecie. Opcja Content in Context umożliwia przeprowadzenie 
analizy przedsiębiorstwa w różnym kontekście, dzięki informacjom zawartym 
w materiałach takich jak: studia przypadków, raporty ekonomiczne, raporty na temat 
krajów, analizy SWOT, profile przedsiębiorstw, wywiady z doświadczonymi 
przedsiębiorcami i analitykami. 

ERIC – to baza wydawana przez Edukacyjne Centrum Informacji przy Departamencie 
Edukacji USA, zawierająca ponad 1,9 mln opisów bibliograficznych oraz linki do blisko 
590 000 pełnotekstowych dokumentów z dziedziny szkolnictwa, edukacji i nauk 
społecznych z archiwami od 1966 roku, takich jak m.in.: Chronicle of Higher Education, 
Innovations in Education & Teaching International, School Planning & Management, 
British Journal of Educational Technology, Education Statistics Quaterly. Baza posiada 
także rozbudowany tezaurus o tematyce pedagogicznej, zawierający ponad 11 800 haseł. 

European Views of the Americas (1493-1750) – to bibliograficzna baza danych 
opracowana przez EBSCO we współpracy z biblioteką John Carter Brown Library 
na podstawie kolekcji European Americana: A Chronological Guide to Works Printed 
In Europe Relating to the Americas, 1493-1750. Założona w 1846 roku biblioteka John 
Carter Brown Library gromadzi unikalne dokumenty i książki oraz prowadzi 
zaawansowane badania historyczne i humanistyczne. Baza European Views of Americas 
(1493-1750) powstała z myślą o osobach zainteresowanych dostępem do tekstów 
poświęconych Ameryce pisanych przez Europejczyków w latach 1493-1750. Baza 
zawiera ponad 32 000 rekordów i obejmuje historię europejskich odkryć na terenie 
Ameryki, opisy rdzennych mieszkańców, klęsk żywiołowych, chorób i niewolnictwa. 

Green File – zawiera informacje z obszernych badań dotyczących wszelkich aspektów 
wpływu człowieka na środowisko. Obejmuje kolekcję publikacji naukowych, rządowych 
i popularno-naukowych na temat globalnych zmian klimatu, budownictwa przyjaznego 
środowisku, zanieczyszczenia środowiska, zrównoważonego rolnictwa, energii 
odnawialnej, recyklingu i innych. Baza obejmuje indeksy i abstrakty ponad 1,2 mln 
rekordów, jak również pełny tekst ponad 15 000 artykułów pochodzących ze źródeł 
w wolnym dostępie (open access). 
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Health Source Customer Edition – zawiera pełne teksty ponad 70 czasopism, 
monografii i broszur, ponad 100 podręczników oraz ponad 18 800 raportów Clinical 
Reference Systems z zakresu ochrony zdrowia, medycyny ogólnej, medycyny sportowej, 
żywienia, zdrowia rodzinnego, zdrowia dziecka, problemów zdrowotnych jak: rak, 
cukrzyca, uzależnienie od alkoholu, narkotyków, problemy okresu starzenia, opisy leków 
z AHFS Consumer Medication Information i wiele innych. 

Health Source Nursing/Academic Edition – zawiera około 140 czasopism 
pełnotekstowych, w tym około 120 czasopism recenzowanych naukowo oraz abstrakty 
i cytowania z ponad 930 czasopism z nauk medycznych, a w szczególności z zakresu 
pielęgniarstwa i ochrony zdrowia, jak również pielęgniarstwa pediatrycznego, opieki 
krytycznej, zdrowia psychicznego, zarządzania pielęgniarstwem, prawa medycznego 
i innych. Baza zawiera w sobie dane z AHFS Consumer Medication Information 
zawierającej informacje z dziedziny medycyny i farmacji, głównie na temat leków 
(zastosowanie, dawkowanie, skutki uboczne stosowania). Indeksowane materiały 
dostępne są w języku angielskim i hiszpańskim. 

HeinOnline – amerykański serwis internetowy zawierający bazy danych  
z piśmiennictwem prawniczym. Obecnie Uczelnia posiada dostęp do następujących  
baz: Law Journal Library, American Bar Association Journals, Core U.S. Journals, Criminal 
Justice Journals, International and Non-U.S. Law Journals, Most-Cited Law Journals, 
American Association of Law Libraries (AALL), Association of American Law Schools 
(AALS), Canada Supreme Court Reports, Civil Rights and Social Justice, Code of Federal 
Regulations, COVID-19: Pandemics Past and Present, Criminal Justice and Criminology, 
Early American Case Law, English Reports, European Centre for Minority Issues, Federal 
Register Library, Gun Regulation and Legislation in America, International Law 
Association Reports, Law Academy Project, Law Library of Congress Reports, Legal 
Classics, LGBTQ+ Rights, Manual of Patent Examining Procedure, Open Society Justice 
Initiative, Pentagon Papers, Revised Statutes of Canada, Slavery in America and the 
World: History, Culture and Law, Statutes of the Realm, Trends in Law Library 
Management and Technology, U.S. Code, U.S. Federal Legislative History Library, U.S. 
Presidential Impeachment Library, U.S. Presidential Library, U.S. Statutes at Large, U.S. 
Supreme Court Library, U.S. Treaties and Agreements Library, Women and the Law 
(Peggy), World Constitutions Illustrated. 

Ibuk Libra PWN – platforma zawierająca książki elektroniczne obejmuje ponad 4000 
pozycji z nauk ekonomicznych, humanistycznych, matematyczno-przyrodniczych, 
społecznych, teologicznych i innych. 

JSTOR – bazy danych JSTOR Archive Collections są produkowane przez firmę ITHAKA 
z USA. Bazy te zawierają archiwa czasopism z różnych dziedzin nauki, w szczególności 
z nauk humanistycznych i sztuk pięknych, w tym archiwa digitalizowane bezpośrednio 
przez firmę ITHAKA, z embargiem w większości 3-5 lat, zależnie od czasopisma. 
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Użytkownicy UKSW mogą korzystać z kolekcji Arts & Sciences III, która zapewnia dostęp 
do 152 tytułów czasopism dotyczących: filologii i literaturoznawstwa, muzyki, filmu, 
folkloru, sztuk scenicznych, religioznawstwa, sztuk pięknych i historii sztuki, architektury 
i historii architektury. 

Legalis (C.H. Beck) – jest systemem informacji prawnej stworzonym i rozwijanym 
przez zespół specjalistów Wydawnictwa C.H.Beck. Oferuje nieograniczony dostęp 
do wielu unikatowych treści aktualizowanych codziennie w wersji online. W bazie Legalis 
znajdą Państwo komplet aktów źródłowych od 1918 r., a także ogromną bazę 
orzecznictwa, w tym niepublikowane orzecznictwo Sądu Najwyższego oraz bogaty zbiór 
wzorów pism i formularzy. Wszystkie najbardziej cenione na rynku komentarze 
oraz monografie i czasopisma Wydawnictwa C.H. Beck zgromadzone są w 18 modułach 
komentarzowych. Systemy prawa wspierają prawników w najtrudniejszych sprawach, 
wymagających systemowego spojrzenia na całą gałąź prawa. 

Library, Informations Science & Technology Abstracts – zawiera indeksy i abstrakty 
ponad 450 kluczowych czasopism oraz indeksuje wyselekcjonowaną zawartość z ponad 
340 czasopism. W bazie są ponadto opisy bibliograficzne i streszczenia raportów, 
monografii i materiałów konferencyjnych z zakresu bibliotekoznawstwa, klasyfikacji, 
katalogowania, bibliometrii, wyszukiwania informacji online, zarządzania informacją 
i wielu innych tematów. Archiwa w bazie sięgają 1960 roku. 

MasterFILE Premier – wielodziedzinowa baza pełnotekstowa przeznaczona 
w szczególności dla bibliotek publicznych. Zawiera ponad 1500 czasopism 
pełnotekstowych o tematyce ogólnej, społecznej, biznesowej, z zakresu ochrony 
zdrowia, edukacji, zagadnień wielokulturowych. Znajduje się w niej niemal 780 
pełnotekstowych podręczników, 55 100 dokumentów źródłowych oraz kolekcje ponad 2 
mln zdjęć, map i flag. Baza zawiera archiwum w formacie PDF od 1975 roku takich 
prestiżowych publikacji, jak: American Libraries, Foreign Affairs, History Today, Judaism, 
Library Journal, National Review, Natural History i Science News. 

MathSciNet (Mathematical Reviews) – baza danych tworzona przez American 
Mathematical Society (AMS) obejmująca zbiory Mathematical Reviews (MR) oraz  
Current Mathematical Publications (CMP). Obecnie baza zawiera ok. 3,5 mln rekordów 
pochodzących z ponad 1800 czasopism (z czego ponad 2,2 mln prowadzi bezpośrednio 
do artykułów). Jest najbogatszym źródłem informacji bibliograficznych z zakresu 
matematyki i jej zastosowań. Obejmuje również zagadnienia z zakresu statystyki, 
inżynierii, fizyki matematycznej, biomatematyki, badań operacyjnych oraz komputerów. 
Część artykułów indeksowana jest wraz z pełnymi tekstami. Baza dostępna jest 
na platformie EBSCOhost.  

Medline – to baza z zakresu medycyny wydawana przez Narodową Bibliotekę Medycyny 
Stanów Zjednoczonych, zawiera indeksy i abstrakty z ponad 5200 czasopism naukowych 
wydawanych w kilkudziesięciu językach z zakresu: medycyny, pielęgniarstwa, 
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stomatologii, weterynarii, ochrony zdrowia i nauk biomedycznych. Archiwa w bazie 
sięgają 1809 roku. Baza używa tezaurusa medycznego (kartoteki haseł wzorcowych 
MeSH). Ponad 1300 czasopism indeksowanych w MEDLINE jest dostępnych w pełnym 
tekście w bazie Academic Search Complete. W bazie są zawarte opisy bibliograficzne 
z Index Medicus, International Nursing Index, Index to Dental Literature, HISTLINE, 
SPACELINE, PREMEDLINE®, AIDSLINE®, BIOETHICSLINE® oraz HealthSTAR®. 

Nature – jedno z najstarszych i najbardziej prestiżowych czasopism naukowych. 
Założone w 1869 r. przez Normana Lockyera, aktualnie jego wydawcą jest firma Nature 
Publishing Group. Tygodnik Nature opisuje odkrycia ze wszystkich dziedzin nauk 
przyrodniczych, inżynieryjnych oraz ścisłych i ekonomicznych. Czasopismo Nature jest 
udostępniane z serwera wydawcy nature.com. Licencja obejmuje dostęp do roczników 
od 2010, które będą też archiwizowane na serwerze krajowym. 

Newspaper Source – baza pełnotekstowa oferująca dostęp do ponad 200 tytułów gazet 
amerykańskich i międzynarodowych w języku angielskim oraz ponad 300 tytułów 
amerykańskich gazet regionalnych. Obejmuje pełne teksty m.in.: The Moscow Daily 
News, The Times, The Sunday Times, Daily Mail, Bucharest Daily News, Budapest Sun, 
Slovak Spectator, Toronto Star, Bangkok Post, The Australian, Irish Times, Kuwait Times, 
Japan Times, Kyodo News International, The Economic Times oraz wielu gazet 
amerykańskich, jak: The Washington Post, The Washington Times, USA Today, Christian 
Science Monitor, Boston Globe, Chicago Tribune, Daily News (New York) i innych gazet 
regionalnych w USA. Ponadto zawiera transkrypcje wiadomości nadawanych 
przez amerykańskie kanały radiowe i telewizyjne: CBS News, CNN, CNN International, 
FOX News, NPR i inne. 

EBSCO Open Dissertations – ogólnodostępna baza stworzona w celu zapewnienia 
pomocy badaczom w wyszukiwaniu zarówno historycznych, jak i współczesnych rozpraw 
doktorskich i prac dyplomowych. Stworzona przy szczodrym wsparciu Fundacji H.W. 
Wilsona oraz Congregational Library & Archives w Bostonie, korzysta z opublikowanej 
wcześniej witryny EBSCO American Doctoral Dissertations, a także z dodatkowych 
metadanych prac doktorskich udostępnianych przez wybrane uczelnie i uniwersytety  
z całego świata. Naukowcy mogą korzystać z cytatów badań prowadzonych 
przez absolwentów z okresu od początku XX wieku aż do chwili obecnej, baza ta stale się 
powiększa dzięki regularnym aktualizacjom i nowym partnerstwom z instytucjami 
przyznającymi tytuły naukowe. 

Philosopher’s Index – bibliograficzna baza opracowywana przez Philosophers 
Information Center. Obejmuje zagadnienia nauk filozoficznych i pokrewnych. W bazie 
znajduje się niemal 300 czasopism naukowych z 50 krajów (ponad 130 unikalnych 
tytułów czasopism dostępnych wyłącznie w tej bazie) oraz książki z zakresu 15 dyscyplin 
filozoficznych: estetyki, aksjologii, filozofii edukacji, epistemologii, etyki, filozofii historii, 
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filozofii języka, logiki, metafizyki, antropologii, metafilozofii, filozofii politycznej, filozofii 
nauki, filozofii społecznej i filozofii religii. 

PsycARTICLES – baza tworzona przez American Psychological Association. Zawiera 
ponad 220 000 artykułów z około 120 czasopism publikowanych przez APA i przez 
organizacje stowarzyszone z APA. Prawie wszystkie czasopisma APA indeksowane 
są w bazie od 1. numeru. Baza dostępna jest na platformie EBSCO. 

PsycBOOKS – baza tworzona przez American Psychological Association. Obejmuje 
ponad 67000 rozdziałów książek w formacie PDF z ponad 4500 książek (stan na marzec 
2023 r.), publikowanych przez APA i innych wydawców. Obejmuje wersje cyfrowe ponad 
2800 klasycznych źródeł mających przełomowe znaczenie w rozwoju psychologii, 
których zasięg chronologiczny sięga XVII wieku oraz unikalną wersję elektroniczną 
Encyclopedia of Psychology wydanej przez APA/Oxford University Press. Baza dostępna 
jest na platformie EBSCO. 

PsycINFO – baza tworzona przez American Psychological Association. Zapewnia dostęp 
do literatury z zakresu psychologii i dyscyplin pokrewnych (psychiatria, edukacja, biznes, 
medycyna, farmakologia, prawo, lingwistyka, praca socjalna). Baza indeksuje ponad 
2200 naukowych czasopism, książek, raportów i dysertacji od roku 1806 z ponad 50 
krajów, w 29 językach. Aktualnie baza zawiera niemal 5 mln rekordów i jest aktualizowana 
co tydzień. Oprócz tradycyjnych możliwości wyszukiwawczych (wg autora, tematyki, 
źródła, afiliacji autora itp.) rekordy z ostatnich lat można przeszukiwać według cytowań 
literatury załącznikowej. Baza dostępna jest na platformie EBSCO. 

PsycTESTS – baza tworzona przez American Psychological Association, stanowiąca 
repozytorium rosnącej liczby testów psychologicznych i skal ocen, zawiera tysiące 
instrumentów i testów gotowych do natychmiastowego pobrania i użycia w badaniach 
i procesie dydaktycznym. Baza ma międzynarodowy zakres i daje dostęp do rosnącej 
liczby testów wydawanych również w innych językach niż angielski. Mimo iż baza 
koncentruje się na współczesnych przypadkach używanych testów, to jej zakres 
obejmuje ponad sto lat. PsycTESTS jest aktualizowana miesięcznie i obejmuje testy 
niepublikowane, testy opracowane przez psychologów, dla których nie został 
zlokalizowany dokument źródłowy, informacje o testach wydawanych przez 
komercyjnych wydawców. Każdy rekord zawiera informacje na temat zakresu testu, jego 
zastosowania, dokładny opis opracowania testu oraz dane dotyczące wiarygodności 
i czasu przydatności testu (jeśli są dostępne). Baza indeksuje materiały od roku 1910 
po dzień dzisiejszy. Baza dostępna jest na platformie EBSCO. 

Regional Business News – baza jest dodatkiem do bazy Business Source i zawiera 
ponad 700 000 pełnych tekstów i nagrań audiowizualnych (także z transkrypcją) z ponad 
290 regionalnych gazet z zakresu biznesu na temat wszystkich obszarów miejskich 
i wiejskich wewnątrz Stanów Zjednoczonych i Kanady. W bazie są zawarte gazety, 
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transkrypcje wiadomości radiowych i telewizyjnych, publikacje branżowe i doniesienia 
prasowe. 

Science – to założone w 1880 roku czasopismo naukowe wydawane przez American 
Association for the Advancement of Science. Licencja obejmuje roczniki od 1997 
bez krajowej archiwizacji. Ponadto na serwerze dostępne jest czasopismo open-access 
Science Advances. Publikuje prace głównie z dziedziny nauk przyrodniczych.  

Science Direct – zgodnie z umową na lata 2022-2024 licencja Elsevier obejmuje 
czasopisma z grupy Cell (19 tytułów), grupy Lancet (4 tytuły) oraz 7 kolekcji tematycznych 
Science Direct: Biochemistry, Genetics and Molecular Biology; Computer Science; 
Engineering; Health Sciences; Immunology and Microbiology; Mathematics; Physics and 
Astronomy.  

Scopus – produkowany przez Elsevier jest interdyscyplinarną bazą abstraktów i cytowań 
z zakresu nauk matematyczno-przyrodniczych, technicznych, medycznych 
i humanistycznych. Scopus obejmuje obecnie ok. 23 000 recenzowanych czasopism 
(w tym 3600 Open Access), 145 000 książek, 562 serii książkowych, ok. 8 mln sprawozdań 
konferencyjnych. Na początku 2017 r. baza zawierała ponad 67 milionów rekordów 
bibliograficznych, w tym ponad 40 mln rekordów od 1996 roku, a ponadto ok. 28 milionów 
rekordów patentowych. W bazie indeksowane są także naukowe strony www. Ponad 
połowa czasopism w bazie Scopus pochodzi spoza USA. Baza Scopus podaje także 
indeks Hirscha, który liczony jest w oparciu o publikacje od 1970 roku. W ramach licencji 
krajowej dostępne jest także narzędzie SciVal, które służy do analizy danych zawartych 
w bazie Scopus, umożliwia wizualizację osiągnięć instytucji naukowych, porównanie 
z innymi jednostkami, ocenę potencjalnych współpracowników oraz partnerów, a także 
analizowanie trendów w świecie nauki 

Sociology Source Ultimate – baza bibliograficzna poświęcona zagadnieniom socjologii 
i nauk pokrewnych. Zawiera pełne teksty z ponad 3000 czasopism począwszy od roku 
1908. Baza indeksuje również obszerne fragmenty i rozdziały książek i monografii 
oraz pełne teksty wydawnictw pokonferencyjnych. 

Springer – licencja krajowa Springer obejmuje ok. 2130 czasopism bieżących 
hybrydowych lub subskrypcyjnych. W przypadku ok. 1000 czasopism w ramach licencji 
krajowej są dostępne głębokie archiwa sprzed 1997 roku (archiwum zakupione w 2010 
r.). Dla pozostałych czasopism w ramach licencji krajowej są dostępne archiwa od 1997 
r. Czasopisma i książki Springer są dostępne na platformie Wydawcy SpringerLink oraz są 
archiwizowane na platformie Biblioteka Nauki w ICM z prawem bezterminowego dostępu 
dla wszystkich instytucji zgłoszonych do licencji. Czasopisma oraz książki elektroniczne 
Springer są udostępniane od roku 2010 w ramach krajowej licencji akademickiej 
koordynowanej przez ICM. 
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Teachers Reference Center – zawiera indeksy i abstrakty z ponad 230 czasopism 
recenzowanych naukowo. Tematyka bazy obejmuje m.in.: system ocen, opisy 
najlepszych praktyk, najnowsze badania pedagogiczne, opracowywanie programów 
nauczania, edukację podstawową, wyższą i ustawiczną, materiały szkoleniowe, 
nauczanie języków, standardy oceny umiejętności czytania i pisania, administrację 
szkolną, naukę i technikę oraz kształcenie nauczycieli. 

Thesaurus Linguae Graecae (TLG) – baza wydawana przez University of California 
zawierająca najważniejsze teksty literackie i filozoficzne starożytnej Grecji od czasów 
Homera do upadku Bizancjum w 1453 r.  Baza stanowi cenne źródło do badań 
nad klasyczną literaturą grecką. 

Web of Science – kolekcja baz danych produkowanych przez firmę Clarivate Analytics 
(dawniej Thomson Reuters). Licencja krajowa obejmuje następujące bazy i zakresy 
czasowe: 

• Science Citation Index Expanded (SCIE) od 1945 r. 

• Social Sciences Citation Index (SSCI) od 1956 r. 

• Art and Humanities Citation Index (AHCI) od 1975 r. 

• Conference Proceedings Citation Index (CPCI) od 1990 r. 

• Book Citation Index (Books CI) od 2010 r. 

• Emerging Sources Citation Index (ESCI) od 2005 r. 

• Journal Citation Reports (JCR) od 1997 r. 

• Essential Science Indicators. 

oraz bazy dodatkowe (zakres od 2010 roku, o ile nie podano inaczej): Biosis Citation 
Index, Data Citation Index, Dervent Innovation Index, Zoological Records (od 1864), 
Medline (od 1950), Current Chemical Reactions (CCR), Index Chemicus (IC), Current 
Contents Connect. Pełna kolekcja baz jest udostępniana na platformie Web of Science 
na serwerze wydawcy. W ramach licencji krajowej na platformie Web of Science 
dostępne jest także narzędzie InCites, które służy do analizy danych zawartych w bazach 
SCIE, SSCI, A&HCI, JCR i ESI oraz pozwala porównywać dorobek naukowy badaczy 
i instytucji, analizować wykorzystanie czasopism w instytucjach, opracowywać strategie 
badawcze oraz może wspierać decyzje publikacyjne i kadrowo-administracyjne 

Wiley Online Library – licencja krajowa Wiley obejmuje dostęp do 491 tytułów 
czasopism wybranych z pełnej kolekcji Wiley o największym wykorzystaniu w Polsce. 
Licencja krajowa Wiley obejmuje także 2450 książek elektronicznych wydanych w latach 
2009 i 2015, zakupionych w 2016 r. Roczniki czasopism z okresu licencji krajowej (od 
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2012 roku) oraz zakupione książki są archiwizowane w ICM z prawem bezterminowego 
dostępu dla wszystkich instytucji zgłoszonych do licencji. 

Dostęp testowy do baz w 2024 r.: 

BAZA DYSCYPLINA RODZAJ 
Applied Science & 
Technology Source 
Ultimate (EBSCO) 

nauki techniczne, nauki 
ścisłe 

pełnotekstowa, 
bibliograficzna/bibliograficzno-

abstraktowa 

APA PsycTHERAPY 
(EBSCO) 

nauki medyczne, nauki 
społeczne 

pełnotekstowa, 
bibliograficzna/bibliograficzno-

abstraktowa 
CEEOL (Central and 

Eastern European Online 
Library) 

nauki humanistyczne, 
nauki społeczne 

pełnotekstowa, 
bibliograficzna/bibliograficzno-

abstraktowa 
Central & Eastern 

European Academic 
Source (EBSCO) 

nauki społeczne, nauki 
techniczne, nauki ścisłe 

pełnotekstowa, 
bibliograficzna/bibliograficzno-

abstraktowa 

World Religion Database 
nauki o kulturze i religii, 

nauki humanistyczne 

pełnotekstowa, 
bibliograficzna/bibliograficzno-

abstraktowa 

EBSCO eBook Medical 
Collection Trial 

nauki medyczne 
pełnotekstowa, 

bibliograficzna/bibliograficzno-
abstraktowa 

International Security & 
Counter Terrorism 

nauki o bezpieczeństwie 
pełnotekstowa, 

bibliograficzna/bibliograficzno-
abstraktowa 

 
Karger 

nauki medyczne, nauki 
o zdrowiu 

pełnotekstowa, 
bibliograficzna/bibliograficzno-

abstraktowa 
 

LitBase nauki humanistyczne 
pełnotekstowa, 

bibliograficzna/bibliograficzno-
abstraktowa 

MIT Press Direct multidyscyplinarna 
pełnotekstowa, 

bibliograficzna/bibliograficzno-
abstraktowa 

ProQuest Central multidyscyplinarna 
pełnotekstowa, 

bibliograficzna/bibliograficzno-
abstraktowa 

SciFlow 
multidyscyplinarna 

narzędzie bibliograficzne on-
line 
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5. OPRACOWANIE ZBIORÓW 
 

Do strefy sieci Biblioteki Narodowej, w której znajdują się zbiory współpracujących  
ze sobą bibliotek w Polsce, bibliotekarze z Biblioteki UKSW wprowadzili 1836 nowych 
rekordów bibliograficznych, zmodyfikowali 7765 rekordów bibliograficznych, stworzyli 
2436 nowych deskryptorów (wyrazy lub grupy wyrazów opisujące tematykę publikacji, 
dawniej zwane hasłami przedmiotowymi) oraz w polu lokalnym nr 984 przyporządkowali 
2646 książek do dyscyplin uprawianych na UKSW. Sprawdzili 3397 druków zwartych 
modyfikacji rekordu bibliograficznego.  

Nowe rekordy bibliograficzne wg języków opracowane w 2024 r.: 

Język Liczba 
rekordów 

afrikaans 2 
amharski 1 
angielski 401 
arabski 1 
bantu 3 
chorwacki 1 
czeski 4 
duński 1 
francuski 273 
grecki 3 
hebrajski 11 
hiszpański 19 
jidysz 1 
lingala 2 
litewski 15 
łaciński 31 
malgaski 2 
niderlandzki 1 
niemiecki 232 
nigeryjsko-kongijskie 1 
polski 725 
portugalski 4 
rosyjski 9 
serbski 2 
słowacki 5 
starofrancuski 1 
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tswana 1 
ukraiński 1 
włoski 114 

 
 
 
 

6. PRZECHOWYWANIE ZBIORÓW 

 
W 2024 r. powierzchnia magazynowa BUKSW nie zwiększyła się. Biblioteka 

dramatycznie potrzebuje nowych powierzchni magazynowych. Prowadzone prace 
selekcyjne nie pozwalają na odzyskanie takiej przestrzeni, która pomieściłaby wpływ 
bieżący na kolejne lata. 

Jednakże coraz bardziej palącą potrzebą jest budowa nowego gmachu Biblioteki wraz 
z powierzchniami magazynowymi. 

Zgodnie ze światowymi praktykami w tym zakresie należy: 
  1. maksymalnie wykorzystać powierzchnię na potrzeby przechowywania zbiorów, 
  2. zakupić regały przesuwne do wyżej wymienionych pomieszczeń, celem jak 

najbardziej optymalnego wykorzystania powierzchni magazynowych, 
  3. prowadzić regularną selekcję księgozbioru zgodnie z opracowaną Procedurą 

Selekcji Zbiorów w BUKSW. 
   

MAGAZYNY BIBLIOTECZNE – Kampus Dewajtis 
 
Magazyny biblioteczne mieszczą się w Nowym Gmachu w pom. 135, 201, 205. Magazyn 
obsługuje troje pracowników Działu Udostępniania i Przechowywania Zbiorów.  
Od poniedziałku do piątku Magazyn obsługuje zamówienia przez 10 godzin – od 6.30 do 
18.00, zaś w soboty od 8.00 do 16.00.  

Do podstawowych zadań magazynierów należy: 

• realizacja tradycyjnych i elektronicznych zamówień czytelników do Wypożyczalni 
w Kampusie Dewajtis i Kampusie Wóycickiego, Wypożyczalni Międzybibliotecznej 
i Czytelni, 

• codzienne porządkowanie zbiorów magazynowych,  
• przechowywanie i zabezpieczanie zbiorów według obowiązujących norm i zasad, 
• staranne włączanie zwróconych materiałów na półki, 
• przygotowanie do transportu i odbiór z transportu materiałów bibliotecznych 

pomiędzy kampusami, 
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• przyjmowanie nowoopracowanych książek i czasopism, włączanie ich do zbiorów 
magazynowych bądź przekazywanie do innych działów biblioteki zgodnie ze 
skierowaniem, 

• przygotowanie techniczne zbiorów do udostępniania (sygnatury, kody, pieczęcie, 
itp.), 

• pomoc w przemieszczaniu zbiorów w celu uzyskania miejsca dla wpływu 
bieżącego, 

• przygotowanie techniczne książek w ramach bookcrossingu, 
• pomoc w pracach związanych z selekcją i skontrum księgozbioru Biblioteki UKSW, 
• weryfikacja stanu zachowania materiałów bibliotecznych, 
• prowadzenie statystyki wypożyczonych materiałów z magazynu, 
• poszukiwanie zbiorów nieodnalezionych, w tym podczas prowadzenia skontrum, 
• pakowanie i przygotowywanie publikacji do wysyłki, 
• drobne naprawy książek, 
• zastępowanie innych bibliotekarzy w Dziale Udostępniania w celu zapewniania 

obsługi użytkowników w Bibliotece. 
 

W poprzednim roku rozliczeniowym porządkowano magazyny 135 i 201. Polegało to na 
sprawdzaniu przechowywanych tam nieopracowanych materiałów bibliotecznych  
z dawnej Biblioteki WNH i darów otrzymanych z Biblioteki Narodowej oraz podjęciu 
decyzji, które książki i czasopisma przyjąć do zbiorów, a które nieodpłatnie przekazać 
innym bibliotekom i instytucjom. W Magazynie głównym równolegle z przeprowadzanym 
skontrum przesunięto część księgozbioru w celu optymalizacji miejsca w magazynie.  

 
 
MAGAZYNY BIBLIOTECZNE – Kampus Wóycickiego 
 

Na Kampusie Wóycickiego znajdują się dwa niewielkie magazyny. W bud. 23, 
pom. 110 przechowywany jest księgozbiór dawnej Biblioteki WNHiS oraz Biblioteki WNP. 
Powierzchnia magazynowa nie jest wielka, liczy zaledwie 21 rzędów regałów 
przesuwnych i nie ma możliwości zwiększenia tej powierzchni. Gromadzone są tam 
najnowsze publikacje dla Wydziałów mających swoją siedzibę na kampusie 
Wóycickiego. 

Magazyn Biblioteki Nauk Prawnych jest w tej samej, jeśli nie gorszej sytuacji. 
W magazynie zostało już tylko 27 półek (czyli ok. 17 m.b.).  

 
W 2024 roku liczba zamówień wzrosła, jednakże ok. 15% zamówień nie jest 

odbieranych przez użytkowników.  
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STAN NA 31.12.2024  

LICZBA ZAMÓWIEŃ   

ZAMÓWIENIA ZŁOŻONE 
W ALMIE  

ZAMÓWIENIA ZŁOŻONE W 
PRIMO (ONLINE)  RAZEM  

BIBLIOTEKA NAUK PRAWNYCH  2587 3725 6312 

BIBLIOTEKA UKSW – DEWAJTIS  15739 22649 38388 

BIBLIOTEKA UKSW – 
WÓYCICKIEGO  5114 7360 12474 

WYPOŻYCZALNIA 
MIĘDZYBIBLIOTECZNA  242 0 242 

RAZEM  23682 33734 57416 

  
 
 

7. KONTROLA I SELEKCJA ZBIORÓW (SKONTRUM) 

W 2024 przeprowadzono skontrum w łącznej liczbie 31 tys. jednostek 
inwentarzowych od sygnatury 30 001-61 000.  

Ruch druków zwartych w pozostałym przedziale poddanym kontroli wg arkuszy 
skontrowych wyglądał następująco:  

L.P. SYGNATURY WYKREŚLONE WYPOŻYCZONE 

W 
PUNKTACH 
BIBL. INTROLIGATOR 

NA 
PÓŁKACH BRAK SUMA 

1 30001-31000 109 0 8 0 875 8 1000 
2 31001-32000 127 0 5 0 855 13 1000 
3 32001-33000 140 0 9 0 842 9 1000 
4 33001-34000 138 0 11 0 843 8 1000 
5 34001-35000 107 0 6 0 881 6 1000 
6 35001-36000 116 0 4 0 876 4 1000 
7 36001-37000 84 0 4 0 904 8 1000 
8 37001-38000 97 4 3 0 887 9 1000 
9 38001-39000 61 0 4 0 932 3 1000 

10 39001-40000 115 0 2 0 873 10 1000 
11 40001-41000 38 0 3 0 952 7 1000 
12 41001-42000 27 3 18 0 947 5 1000 
13 42001-43000 51 1 6 0 935 7 1000 
14 43001-44000 72 1 5 0 918 4 1000 
15 44001-45000 29 0 4 0 964 3 1000 
16 45001-46000 41 2 0 0 952 5 1000 
17 46001-47000 64 1 3 0 921 11 1000 
18 47001-48000 73 1 2 0 918 6 1000 
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19 48001-49000 61 1 6 0 925 7 1000 
20 49001-50000 45 0 2 0 948 5 1000 
21 50001-51000 183 1 4 0 802 10 1000 
22 51001-52000 83 0 1 0 911 5 1000 
23 52001-53000 50 1 3 0 941 5 1000 
24 53001-54000 48 0 6 0 939 7 1000 
25 54001-55000 42 3 9 0 944 2 1000 
26 55001-56000 28 0 3 0 967 2 1000 
27 56001-57000 42 2 5 0 946 5 1000 
28 57001-58000 59 3 4 0 927 7 1000 
29 58001-59000 65 1 2 0 928 4 1000 
30 59001-60000 40 0 1 0 951 8 1000 
31 60001-61000 34 0 2 0 960 4 1000 
  SUMA: 2269 25 145 0 28364 197 31000 

 

Komisja Skontrowa odnotowała 80 jednostek inwentarzowych (92 vol.) na 
kwotę: 1,37 zł jako braki bezwzględne. Braków względnych odnotowano: 129 jednostek 
inwentarzowych (153 vol.)  

W wyniku przeprowadzonego skontrum Komisja zaleciła dokładniejsze ustawianie 
pozycji książkowych na półkach w magazynie biblioteki i zwiększenie powierzchni 
magazynowych na potrzeby Biblioteki UKSW. 
 

SELEKCJA 

W 2024 roku ubytkowaniu podlegały głównie materiały biblioteczne zagubione, 
niezwrócone w określonym przepisami prawa terminie przez czytelników. Również  
w trakcie przenoszenia zbiorów ubytkowano czasopisma, których treści nie odpowiadały 
profilowi zbiorów gromadzonych w Bibliotece lub zdublowanych tytułów tych samych 
czasopism. 

W 2024 r. kontynuowano skontrum księgozbioru oraz prowadzono selekcję zbiorów 
zgodnie z Załącznikiem do Decyzji Dyrektora Biblioteki UKSW nr 1/2023 z dnia 17 sierpnia 
2023 wprowadzającej Procedurę w sprawie zasad i trybu przyjmowania darów i selekcji 
księgozbioru. Sporządzono 12 protokołów ubytków. Pozycje ubytkowane zostały 
wykreślone z inwentarzy. Do rejestru ubytków wpisano 1115 vol. (w tym: 984 vol. książek 
na kwotę 3151,16 zł oraz 131 vol. czasopism na kwotę 5874,19 zł). 
 

UBYTKI 2020 2021 2022 2023 2024 SUMA 
KWOTA 12 393,35 zł 4 804,74 zł 2 210,78 zł 120 326,07 zł 9 025,35 zł 148 760,29 zł 
VOL. 1511 743 298 2932 1115 6599 
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8. UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW 

 

WSTĘP 

Biblioteka już od 2016 roku w celu ułatwienia dostępu do zbiorów studentom, 
doktorantom, słuchaczom i pracownikom uruchomiła usługę dowozu zamawianych  
i zwracanych materiałów znajdujących się w zbiorach Biblioteki na obu kampusach bez 
potrzeby przemieszczania się pomiędzy kampusami (zamówienia dostarczane są dwa 
razy dziennie). Rok 2024 w Dziale Udostępniania i Przechowywania Zbiorów był czasem 
nie tylko wypełniania podstawowych obowiązków Działu (obsługa wypożyczeń i zwrotów, 
udzielanie informacji, rozliczanie wpłat za przetrzymanie książek i obiegówek), ale także 
pomocy w realizacji innych zadań. Pracownicy Działu wspomagali Dział Informacji 
Naukowej i Transferu Wiedzy w przygotowaniu opisu sytemu biblioteczno-
informacyjnego na potrzeby PKA, a także Dział Gromadzenia i Selekcji Zbiorów  
w przygotowaniu materiałów bibliotecznych z darów do przyjęcia do zbiorów, czy  
w udziale w Komisjach bibliotecznych (skontrum, organizacja wystaw, selekcja itp.).  Do 
zadań pracowników działu na wszystkich punktach bibliotecznych należy wspomaganie 
usługi „Zapytaj bibliotekarza”, udział w pracach promujących Bibliotekę na stronie www 
i portalach społecznościowych oraz współtworzenie wystaw tematycznych.  

Obowiązki, które codziennie wypełniają bibliotekarze z Działu Udostępniania  
i Przechowywania Zbiorów, cechują się przede wszystkim wielozadaniowością. Warto 
podkreślić, że oprócz udostępniania zbiorów bibliotekarze zajmują się też ich 
gromadzeniem, a także promowaniem czytelnictwa 

 

Należy zaznaczyć, że wszystkie punkty biblioteczne na obu kampusach są otwarte w tych 
samych godzinach – od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00 i w soboty 9.00-15.00.  

Od 2024 w okresie wakacyjnym uległy zmianie godziny pracy Biblioteki: w lipcu i sierpniu 
w poniedziałki była czynna w godz. 10.00-18.00; pozostałe godziny zostały bez zmian 
(wtorek-piątek w godz. 8.00-16.00). 

Praca Działu Udostępniania Zbiorów i Przechowywania Zbiorów to przede wszystkim 
współpraca z użytkownikiem biblioteki. Czytelnikami są użytkownicy z uczelni 
macierzystej, użytkownicy z bibliotek stowarzyszonych w Systemie Wypożyczeń 
Warszawskich i użytkownicy zewnętrzni. Warto podkreślić, że każda biblioteka naukowa 
pełni również funkcję publiczną, a czytelnicy spoza społeczności uniwersyteckiej 
korzystają z zasobów biblioteki tylko w czytelniach.  
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Na Kampusie Dewajtis funkcjonują: 

 

1.  Wypożyczalnia I – w wypożyczalni zainstalowane są dwa stanowiska 
komputerowe dla użytkowników, w tym na jednym stanowisku podłączono 
klawiaturę dla osób z niepełnosprawnością wzrokową. W holu wypożyczalni 
organizowane są wystawy tematyczne.  
 

2. Czytelnia Teologiczno-Kanoniczna dedykowana przede wszystkim pracownikom 
naukowym, doktorantom i studentom z Wydziałów Teologicznego i Prawa 
Kanonicznego, gdzie w księgozbiorze podręcznym znajdują się nie tylko 
podręczniki, ale także najważniejsze publikacje oraz czasopisma bieżące z tych 
dyscyplin. W Czytelni znajdują się samoobsługowy skaner i komputer z APD 
(Archiwum Prac Dyplomowych) oraz sprzęt dla osób z niepełnosprawnościami: 

a. stanowisko komputerowe (tylko i wyłącznie) dla osób  
z niepełnosprawnością: elektryczne biurko z regulowaną wysokością, fotel 
ergonomiczny, dotykowy monitor, PCEye 5 Gen (urządzenie umożliwiające 
sterowanie wzrokiem), myszka Big Track, komputer z zainstalowanym 
programem udźwiękawiającym JAWS i oprogramowaniem ZOOM TEKST, 

b. i-See HD – powiększalnik stacjonarny, 
c. ręczna lupa elektroniczna (2 szt.), 
d. aplikacja czytak ekranu NVDA, 
e. klawiatura dla osób z niepełnosprawnością wzrokową.  

W czytelni raz miesiącu są wystawiane wybrane nowe nabytki BUKSW. 
 

3. Czytelnia Humanistyczna, w której przygotowano księgozbiór dla użytkowników 
z Wydziału Nauk Humanistycznych, jak również studentów Instytutu Edukacji 
Medialnej i Dziennikarstwa. W Czytelni znajdują się samoobsługowy skaner, 
komputer dla osób z niepełnosprawnością z wgraną aplikacją czytaka ekranu 
NVDA, klawiatura dla osób z niepełnosprawnością wzrokową i ręczna lupa 
elektroniczna (2 szt.). W Czytelni można skorzystać z dzienników, tygodników  
i miesięczników o tematyce społeczno-politycznej. Są również organizowane 
wystawy czasowe poświęcone wybitnym osobom ze świata kultury. 

 

Na Kampusie Wóycickiego działają: 

4. Wypożyczalnia II – w wypożyczalni znajdują się trzy stanowiska komputerowe  
dla użytkowników, w tym na jednym zainstalowano czytak ekranu NVDA  
i klawiaturę dla osób z niepełnosprawnością wzrokową oraz samoobsługowy 
skaner do bezpłatnego użytku.  
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5. Czytelnia Ogólna – dedykowana pracownikom naukowym, doktorantom  
i studentom z Wydziałów mających siedzibę na tym Kampusie, z bogatym 
księgozbiorem podręcznym i naukowymi czasopismami bieżącymi oraz 
dziennikami i tygodnikami dla studentów nauk prawnych, politycznych oraz 
społecznych. W Czytelni znajdują się samoobsługowy skaner, a także sprzęt dla 
osób z niepełnosprawnością: 

a. stanowisko komputerowe (tylko i wyłącznie) dla osób  
z niepełnosprawnością: elektryczne biurko z regulowaną wysokością, fotel 
ergonomiczny, dotykowy monitor, PCEye 5 Gen (urządzenie umożliwiające 
sterowanie wzrokiem), myszka Big Track, komputer z zainstalowanym 
programem udźwiękawiającym JAWS i oprogramowaniem ZOOM TEKST, 

b. i-See HD – powiększalnik stacjonarny, 
c. ręczna lupa elektroniczna (2 szt.), 
d. aplikacja czytak ekranu NVDA. 

6. Biblioteka Nauk Prawnych – wraz z wypożyczalnią i czytelnią dla studentów  
i pracowników Wydziału Prawa i Administracji oraz obsługą użytkowników  
w zakresie Wypożyczalni Międzybibliotecznej. W Czytelni znajdują się 
samoobsługowy skaner, a także sprzęt dla osób z niepełnosprawnością: 

a. stanowisko komputerowe (tylko i wyłącznie) dla osób  
z niepełnosprawnością: elektryczne biurko z regulowaną wysokością, fotel 
ergonomiczny, dotykowy monitor, PCEye 5 Gen (urządzenie umożliwiające 
sterowanie wzrokiem), myszka Big Track, komputer z zainstalowanym 
programem udźwiękawiającym JAWS i oprogramowaniem ZOOM TEKST, 

b. ręczna lupa elektroniczna (2 szt.), 
c. aplikacja czytak ekranu NVDA. 

 

UPOMNIENIA 

 

Jak co roku pracownicy Działu wysłali do użytkowników 256 upomnień 
z informacją o przetrzymanych wypożyczonych książkach oraz należnościach za 
przetrzymanie. Pozwala to nie tylko na monitorowanie wypożyczeń, ale wiąże się też  
z procesem przeprowadzania selekcji.  

Dzięki upomnieniom ok. 15% czytelników zwraca wypożyczone materiały 
biblioteczne. 
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STATYSTYKI 

 

Dane udostępniania za lata 2020-2025 ogółem: 

 

*Biblioteki Wydziałowe nie były zobowiązane do przygotowań sprawozdań dla Dyrektora 
Biblioteki Głównej **Pandemia 

 

UŻYTKOWNICY 

Biblioteka udostępnia swoje zbiory studentom, doktorantom i pracownikom UKSW i 
innym na zasadach określonych w Regulaminie Udostępniania Zbiorów. Do jej zbiorów 

USŁUGI STAN NA 
31.12.2020* 

bez bibliotek 
wydziałowych 

STAN NA 
31.12.2021** 

 

STAN NA 
31.12.2022** 

 

STAN NA 
31.12.2023 

STAN 
31.12.2024 

ODWIEDZINY 9637 12895 26760 34486 38 573 

UDZIELANIE INFORMACJI 6108 6975 7333 8741 13734 

WYPOŻYCZENIA POZA 
BIBLIOTEKĘ 

10553 14355 16623 44423 54030 

ZWROTY 16060 19956 54037 26445 32395 

PROLONGATY 6898 11175 9181 8874 8475 

WYPOŻYCZENIA NA MIEJSCU 6361 7806 8782 7485 14531 

ZAMÓWIENIA NA MATERIAŁY 
BIBLIOTECZNE 

13697 17838 26446 55294 57416 

KOMPUTERY 589 622 465 809 1338 

REWERSY WMB 197 248 223 269 120 

SWW - zapisy 146 184 226 99 181 

PROLONGATY SWW 42 63 84 185 87 

WPŁATY (opłata za 
przetrzymanie książek) 

251 715 679 790 631 

OBIEGÓWKI 3623 3217 3392 2751  2709 
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mają dostęp również użytkownicy niezarejestrowania w systemie, którzy mogą korzystać 
z nich tylko na miejscu lub w ramach wypożyczeń międzybibliotecznych.  

Użytkownicy 
BUKSW 

STAN NA 
31.12.2020 

STAN NA 
31.12.2021 

STAN NA 
31.12.2022 

STAN NA 
31.12.2023 

STAN NA 
31.12.2024 

ZAREJESTROWANI 
W SYSTEMIE 

9128 10790 17633 21415 26643 

AKTYWNIE 
WYPOŻYCZAJĄCY 

2333 2333 2589 2503 3121 

 

DZIAŁALNOŚĆ CZYTELNI: (Czytelnia Humanistyczna – Kampus Dewajtis, Czytelnia 
Teologiczno-Kanoniczna – Kampus Dewajtis, Czytelnia Ogólna – Kampus 
Wóycickiego, Czytelnia Biblioteki Nauk Prawnych – Kampus Wóycickiego): 

• obsługa czytelników: wypożyczanie, zwracanie oraz prolongowanie materiałów 
bibliotecznych,  

• pomoc w korzystaniu z katalogów komputerowych, instruktaż w zakresie wyboru 
technik i metod wyszukiwania informacji,  

• przeprowadzanie kwerend bibliotecznych, 

• współtworzenie księgozbiorów podręcznych, 

• rozliczanie kart obiegowych,  

• księgowanie w systemie bibliotecznym opłat za nieterminowany zwrot 
materiałów bibliotecznych,  

• prowadzenie wypożyczalni międzybibliotecznej: udostępnianie materiałów  
z WMB w czytelniach, realizacja zamówień i rozliczanie Voucherów IFLA, 

• przeprowadzanie szkoleń bibliotecznych dla studentów na życzenie 
pracowników naukowych, 

• zapewnienie pomocy w obsłudze terminali APD i Academica oraz w obsłudze 
sprzętu dla osób z niepełnosprawnością: skanera samoobsługowego, PCEye 5 
Gen, powiększalnika stacjonarnego, ręcznej lupy elektronicznej itp., 

• współtworzenie wystaw czasowych i współtworzenie informacji o Bibliotece na 
portalach społecznościowych,  

• przeprowadzanie skontrum zbiorów bibliotecznych,  

• udzielanie informacji w ramach usługi „Zapytaj bibliotekarza”,  

• pomoc w tworzeniu raportów dla Państwowej Komisji Akredytacyjnej 
(sprawdzanie sylabusów i kwerenda zasobów bibliotecznych z danego kierunku), 



28 
 

• przeglądanie katalogów wydawnictw i zgłaszanie do Działu Gromadzenia 
potrzeby zakupu najnowszych publikacji z zakresu dyscyplin uprawianych  
w UKSW, 

• współudział w procesie selekcji darów i księgozbioru, 

• zastępowanie innych bibliotekarzy w Dziale Udostępniania w celu zapewniania 
obsługi użytkowników w Bibliotece. 
 

Czytelnie- Kampus 
Dewajtis 2024 

Czytelnie - 
Kampus 
Wóycickiego 2024 

Odwiedziny 10231 Odwiedziny 2384 

Udzielone informacje 
(ustne, telefoniczne mailowe) 16502 

Udzielone 
informacje 

(ustne, 
telefoniczne 

mailowe) 657 
Korzystanie z 
komputerów 933 

Korzystanie z 
komputerów 128 

Książki z Magazynu 5061 
Książki z 

Magazynu 140 

Czasopisma z Magazynu 3436 
Czasopisma z 

Magazynu 66 

Książki - księgozbiór 
podręczny 9442 

Książki - 
księgozbiór 
podręczny 479 

Czasopisma - księgozbiór 
podręczny 5574 

Czasopisma - 
księgozbiór 
podręczny 200 

Skany 860 Skany 107 
Academica 20 Academica 10 

Prace Dyplomowe 192 nie dotyczy nie dotyczy 

 

DZIAŁALNOŚĆ WYPOŻYCZALNI (Wypożyczalnia I – Dewajtis, Wypożyczalnia II – 
Wóycickiego bud. 23, Wypożyczalnia BNP): 

• codzienne, staranne włączanie zwróconych materiałów na półki magazynowe  
i systematyczne porządkowanie zbiorów magazynowych, 

• dbałość o księgozbiór poprzez sprawdzanie stanu zachowania wypożyczanych  
i zwracanych publikacji, 

• nadzór nad prawidłowym wykorzystaniem półki rezerwacji, anulowanie 
nieodebranych zamówień, 
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• obsługa w Czytelniach podczas nieobecności dyżurującego bibliotekarza, 
• obsługa użytkowników własnych i z innych bibliotek współpracujących w ramach 

BiblioWawa, w tym zakładanie i prolongowanie kont w systemie bibliotecznym  
i aplikacji SWW, 

• otwieranie i przedłużanie kont czytelniczych w ramach Wypożyczalni 
Międzybibliotecznej w bibliotekach w Polsce i zagranicą, 

• prolongowanie wypożyczeń,  
• prowadzenie ewidencji czytelników i statystyki udostępniania w miejscu 

pełnienia dyżuru, 
• prowadzenie poszukiwań wydawnictw zamówionych przez czytelników w bazach 

i katalogach on-line bibliotek polskich i zagranicznych oraz ich realizacja, 
• prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych dla pracowników i studentów 

Uczelni z bibliotek krajowych i zagranicznych zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawa, 

• przygotowanie do transportu i odbiór z transportu materiałów bibliotecznych 
pomiędzy kampusami, 

• przyjmowanie nowoopracowanych książek i włączanie ich do zbiorów 
magazynowych bądź przekazywanie do innych działów biblioteki zgodnie ze 
skierowaniem, 

• realizacja kolejki zamówień z systemu bibliotecznego w miejscowym magazynie, 
• realizacja zamówień na skany dla użytkowników indywidualnych (użytkowników 

własnych i spoza UKSW), 
• realizowanie kwerend w oparciu o zbiory Biblioteki, 
• rejestrowanie użytkowników w CWPN Academica i udzielanie pomocy 

czytelnikom w obsłudze terminala Academica, 
• rejestrowanie wypożyczeń i zwrotów z księgozbioru w komputerowym 

zintegrowanym systemie bibliotecznym, 
• rozliczanie należności użytkowników w systemie biblioteczno-informacyjnym, 
• udzielanie pomocy czytelnikom w codziennej obsłudze skanera 

samoobsługowego i sprzętu dla osób z niepełnosprawnością, 
• udzielanie użytkownikom informacji katalogowych, bibliograficznych  

i faktograficznych, 
• zastępowanie innych bibliotekarzy w Dziale Udostępniania w celu zapewniania 

obsługi użytkowników w Bibliotece. 
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Wypożyczalnie- 
Kampus 
Dewajtis 2024 

Wypożyczalnie- 
Kampus 
Dewajtis 2024 

Odwiedziny  7171 Odwiedziny  15058 
Info / tel./e-

mail 5593 
Info / tel./e-

mail 10491 
SWW Zapisy 58 SWW Zapisy 209 

SWW 

Prolongaty 27 
SWW 

Prolongaty 56 

SWW 

Wypożyczenia 7 
SWW 

Wypożyczenia 6 
SWW 

Rozliczenia 120 
SWW 

Rozliczenia 0 
Komputery 109 Komputery 876 

 

WYPOŻYCZALNIA MIĘDZYBIBLIOTECZNA 

Wypożyczalnia międzybiblioteczna (ang. interlibrary loan/lending) to sekcja 
organizacyjna Biblioteki zajmująca się sprowadzaniem materiałów z innych instytucji na 
żądanie czytelnika.  

W Wypożyczalni można zamawiać materiały, które nie są dostępne w zasobach Biblioteki 
UKSW ani w żadnej z bibliotek warszawskich, z którymi BUKSW podpisało porozumienie 
w ramach SWW (BiblioWawa). Zostają one sprowadzone bezpłatnie z innych bibliotek 
krajowych lub odpłatnie z bibliotek zagranicznych. Opłaty za realizację wypożyczania 
międzybibliotecznego ustala Kanclerz w Cenniku opłat i usług BUKSW. Wszystkie 
materiały sprowadzone w ramach tej usługi są udostępniane tylko na miejscu w 
wyznaczonych Czytelniach. Istnieje również możliwość zamówienia odpłatnie 
skanów lub kserokopii wybranych materiałów. Niezbędne informacje dotyczące tej 
sekcji dostępne są na stronie: https://biblioteka.uksw.edu.pl/uslugi/wypozyczalnia-
miedzybiblioteczna/. 

 

Statystyki WMB za 2024: 

Zamówienia z instytucji krajowych 116 
Zamówienia z instytucji zagranicznych 6 
Zamówienia z BUKSW do instytucji krajowych 86 
Zamówienia z BUKSW do instytucji zagranicznych 34 

INSTYTUCJE WSPÓŁPRACUJĄCE W RAMACH 
WYPOŻYCZALNI MIĘDZYBIBLIOTECZNEJ  

KRAJOWE  ZAGRANICZNE  

306 42 

https://biblioteka.uksw.edu.pl/uslugi/wypozyczalnia-miedzybiblioteczna/
https://biblioteka.uksw.edu.pl/uslugi/wypozyczalnia-miedzybiblioteczna/
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9. USŁUGI INFORMACYJNE I DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA 

 

WSTĘP 

Pracownicy Działu Informacji Naukowej i Transferu Wiedzy (DINITW) udzielili łącznie 
1259 informacji mailowych, telefonicznych i ustnych, w tym m.in.: 

• 481 dotyczących e-zasobów, bibliometrii, zbiorów, usługi skanowania (skrzynka 
informatorium@uksw.edu.pl i powiązane z nią numery tel.). W tym wydano 237 
kodów do platformy IBUK Libra, udzielono 109 dostępów do bazy JSTOR i nadano 
25 zdalnych dostępów do baz Elsevier, 

• 261 dotyczących Szkolenia Biblioteczno-Informacyjnego. 

BIBLIOMETRIA 

Jak co roku Biblioteka wspierała jednostki Uczelni, nauczycieli akademickich  
i doktorantów w zakresie sporządzania raportów bibliometrycznych, raportów dot. 
zasobów Biblioteki i publikacji wydanych przez pracowników i doktorantów UKSW. 

W ramach usługi „Pomoc Bibliometryczna” (wyliczanie indeksu Hirscha, liczby 
cytowań, punktacji ministerialnej, Impact Factor 1 ) sporządzono 21 raportów 
bibliometrycznych do dokumentacji dla Rady Doskonałości Naukowej w postępowaniu 
o uzyskanie stopnia naukowego doktora habilitowanego, tytułu profesora, wniosków 
NCN i NCBR. Uśredniony czas sporządzenia jednego raportu to ok. 8 godzin (w zależności 
od zakresu pomocy, wielkości dorobku pracownika oraz „identyfikatora” pracownika). 

RAPORTY DLA PKA 

Opracowano cztery raporty dot. zaplecza biblioteczno-informacyjnego UKSW do 
wniosków samooceny do Polskiej Komisji Akredytacyjnej dla kierunków: archeologia, 
fizyka, nauki o rodzinie, pielęgniarstwo. Działania odbywały się na zlecenie danego 
kierunku i polegały na przeprowadzeniu szczegółowej kwerendy zbiorów bibliotecznych 
oraz opracowaniu raportu dla danego kierunku. Raporty zostały sporządzone przez Dział 
Informacji Naukowej i Transferu Wiedzy oraz Dział Udostępniania i Przechowywania 
Zbiorów. Uśredniony czas sporządzenia raportu to ok. 14 dni (w zależności od kierunku, 
terminu zlecenia i dostępnych mocy przerobowych pracowników obu działów). 

 
1 https://biblioteka.uksw.edu.pl/uslugi/pomoc-bibliometryczna/  

mailto:informatorium@uksw.edu.pl
https://biblioteka.uksw.edu.pl/uslugi/pomoc-bibliometryczna/


32 
 

SZKOLENIE BIBLIOTECZNO-INFORMACYJNE 

Kolejny rok z rzędu Biblioteka prowadziła Szkolenie Biblioteczno-Informacyjne  
w formie e-learningu w serwisie Moodle. Szkolenie zostało udostępnione również  
w wersji anglojęzycznej. 

Zakres tematyczny szkolenia: 

Temat 1. Informacje podstawowe 

1. Poznaj naszą historię 

2. System biblioteczno-informacyjny UKSW   

    2.1. Charakterystyka zbiorów bibliotecznych  

    2.2. Biblioteka UKSW 

    2.2.1. Kampus Dewajtis  

    2.2.2. Kampus Wóycickiego  

    2.3. Baza Wiedzy UKSW  

2.4. Laboratorium Metod Badawczych i Diagnostycznych 

3. Jak do nas trafić?   

4. mLegitymacja studencka (legitymacja mobilna) 

5. Drukowanie, skanowanie i kopiowanie 

6. Logowanie do usług UKSW, dostęp do Internetu i poczty (od 3 lutego 2025 r.) 

Darmowy dostęp do pakietu Microsoft 365 

Temat 2. Zasady wypożyczania i udostępniania zbiorów na miejscu 

1. Jak aktywować konto biblioteczne?  

2. Karta biblioteczna 

3. Zasady wypożyczania  

4. System Wypożyczeń Warszawskich (BiblioWawa)     
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5. Wypożyczalnia Międzybiblioteczna      

6. Zasady udostępniania na miejscu  

    6.1. Zasady korzystania z prac doktorskich i dyplomowych 

7. Zobowiązania i przepisy porządkowe 

Temat 3. Przeszukiwanie i zamawianie zbiorów Biblioteki 

1. Multiwyszukiwarka Primo 

2. Logowanie do konta bibliotecznego 

3. Funkcje konta bibliotecznego 

4. Wyszukiwanie proste 

5. Wyszukiwanie zaawansowane 

6. Zamawianie 

7. Rezerwacja materiałów wypożyczonych  

8. Wyszukiwanie i zamawianie czasopism    

9. Prolongowanie 

10. Etykiety, alerty i kanał RSS  

11. Propozycja zakupu 

12. Katalog kartkowy  

Temat 4. Elektroniczne bazy danych (e-zasoby) 

1. Rodzaje elektronicznych baz danych 

2. Bazy subskrybowane przez UKSW 

3. IBUK Libra  

4. Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Naukowych Academica 

5. Dostęp z sieci UKSW i spoza niej 
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6. Dostęp do pełnych tekstów w Bazie Wiedzy UKSW 

Temat 5. Wyszukiwanie literatury 

1. Poprawne formułowanie zapytań 

2. Typy dokumentów 

3. Narzędzia wyszukiwawcze 

4. Weryfikacja informacji 

5. Zarządzanie bibliografią 

Warunkiem zaliczenia szkolenia było zdanie testu online (min. 67% poprawnych 
odpowiedzi). 

W 2024 r. łącznie zostało przeszkolonych 2759 studentów2. Udzielono 261 informacji 
mailowych, telefonicznych i ustnych dotyczących Szkolenia Biblioteczno-
Informacyjnego. 

Koordynatorami i prowadzącymi szkolenia byli p. Marcin Michalski i p. Agnieszka Uziębło. 

PRAKTYKI STUDENCKIE 

W 2024 r. w Bibliotece UKSW praktyki studenckie odbyły 4 osoby – studenci UKSW z 
kierunków: bibliotekarstwo, historia, prawo.  

Liczba godzin praktyk – 180. Praktykanci zostali zapoznani z wewnętrznymi aktami 
prawnymi Uczelni i Biblioteki, przepisami BHP, PPŻ itd., strukturą organizacyjną Systemu 
Biblioteczno-Informacyjnego, zadaniami poszczególnych działów oraz systemami 
zarządzanymi i używanymi przez Bibliotekę.  

Praktyki odbywały się we wszystkich działach Biblioteki. Opiekunem praktyk była  
p. Kierownik Działu Informacji Naukowej i Transferu Wiedzy. 

 

INNA DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA 

 
Pracownicy Biblioteki przeprowadzali spotkania z pracownikami naukowymi  
i studentami dotyczące funkcjonowania Biblioteki oraz korzystania z jej zasobów. Na 

 
2 Liczba osób, które aktywnie uczestniczyły w szkoleniu. 
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prośbę nauczycieli akademickich przeprowadzono 5 szkoleń dla studentów 
poszczególnych roczników i kierunków. 

Ponadto w ramach Tygodnia Jakości Kształcenia przeprowadzili dwa spotkania: Zasoby 
elektroniczne w Bibliotece UKSW oraz programy publikowania otwartego ELSEVIER I 
SPRINGER na kampusie Wóycickiego i Wybrane starodruki i kolekcje specjalne Biblioteki 
UKSW na Kampusie Dewajtis. 

STRONA WWW, PORTALE SPOŁECZNOŚCIOWE, MATERIAŁY INFORMACYJNE 

Prowadzenie strony Biblioteki, portali społecznościowych. Liczba zamieszczonych na 
stronie www Biblioteki aktualności oraz postów w portalach społecznościowych: 

Aktualności na www – 81; 

Łączna liczba wyświetleń – 701 221 (źródło: Google Search Console – brak dostępu do 
danych z Google Analytics) 

Liczba unikanych użytkowników – 50 197 

 

Redaktorami strony www Biblioteki są pracownicy Działu Informacji Naukowej i Transferu 
Wiedzy. 

Facebook – 82, redaktorami profilu byli pracownicy Działu Informacji Naukowej i Transferu 
Wiedzy.  W grudniu 2024 pojawiły się pierwsze posty od członków nowo powołanej Komisji ds. 
promocji i mediów społecznościowych. 

Portal X – 7. 

Profil prowadzą pracownicy Działu Informacji Naukowej i Transferu Wiedzy. 
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Bieżąca aktualizacja godzin otwarcia Biblioteki w Google Moja Firma – kierownik Działu 
Informacji Naukowej i Transferu Wiedzy. 

Do zadań pracowników DINiTW należy również przygotowanie materiałów informacyjno-
promocyjnych: instrukcji, plakatów, kartek świątecznych, podziękowań. 

 

10. BAZA WIEDZY 

 

Baza Wiedzy Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie została 
powołana Zarządzeniem Rektora Nr 79/2021 w celu zapewnienia odpowiedniej 
ewidencji, archiwizacji oraz upowszechniania efektów działalności naukowo-badawczej 
i dydaktycznej pracowników i doktorantów Uniwersytetu oraz realizacji polityki otwartego 
dostępu. Prezentuje strukturę Uczelni, profile wydziałów i jednostek uczelnianych,  
a także profile naukowe pracowników i doktorantów. Gromadzi m.in. informacje  
o artykułach, monografiach, rozdziałach z monografii, materiałach pokonferencyjnych  
i innych dokumentach oraz materiałach stworzonych przez pracowników i doktorantów. 

W roku 2024 kontynuowano rejestrowanie dorobku publikacyjnego pracowników  
i doktorantów UKSW z wysunięciem na pierwszy plan publikacji wydanych w bieżącym 
okresie ewaluacyjnym, czyli od roku 2022.  

W porównaniu do roku 2023 zdeponowano łącznie o 1328 rekordów bibliograficznych 
więcej, co daje wzrost o 35% (dla materiałów wydanych od 2022 r. wzrost wyniósł aż 
1187, czyli ponad 54%).  

Kontynuowano również prace związane z uzupełnianiem i weryfikacją publikacji 
wydanych do 2021 r., m.in. tych zaimportowanych z modułu instytucjonalnego Polskiej 
Bibliografii Naukowej. Od 01-01-2024 do 31-12-2024 r. łącznie zweryfikowano ponad 
1500 rekordów. 

Rekordy materiałów (publikacje, dokumenty niepublikowane, dane badawcze) 
utworzone i udostępnione w Bazie Wiedzy od 01-01-2024 do 31-12-2024 r.: 

 

 

 

https://monitor.uksw.edu.pl/docs/5997
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Typ materiału 
Wszystkie nowe 

rekordy 
W tym 

materiały 2022- 

W porównaniu do 
roku 2023 (w tym 
materiały 2022-) 

Książki 1158 751 ↑501 (↑396)  
Artykuły i rozdział (w tym 

materiały 
pokonferencyjne) 

3853 2585 
↑801 (↑765) 

Inne (postery, prezentacje, 
raporty itp.) 

12 11 
↑7 (↑7) 

Plany publikacyjne 7 7 ↑7 
Dane badawcze 1 1 = 0 

Multimedia 12 12 ↑12 

Łącznie 5 043 3 367 ↑1328 (↑1187) 
 

Legenda: „↑” – wzrost, „↓” – spadek, „=” – bez zmian 
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W 2024 r. dodano 1155 pełnych tekstów publikacji (książki, rozdziały, artykuły), które 
upubliczniono na otwartych licencjach Creative Commons i zasadach dozwolonego 
użytku. W tej puli znalazło się aż 1018 pełnych tekstów publikacji wydanych od 2022 r. 
Zdeponowanie metadanych publikacji oraz w szczególności pełnych tekstów ma realne 
przełożenie na upowszechnienie dotąd rozproszonego dorobku publikacyjnego 
pracowników Uczelni, wzrost cytowalności, indeks Hirscha, indeksację w Google 
Scholar. W porównaniu do roku 2023 łącznie zdeponowano o 242 (26%) więcej pełnych 
tekstów (dla publikacji wydanych od 2022 wzrost o 410, czyli 67%). 

 

W 2024 r. rozpoczęto eksport metadanych publikacji z Bazy Wiedzy do Polskiej 
Bibliografii Naukowej (moduł repozytoryjny i Profil Instytucji). Warunkiem technicznym 
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eksportu publikacji jest złożenie przez autora w systemie Omega-Psir Oświadczenia 
upoważniającego UKSW do wykazania osiągnięć w zadeklarowanej dyscyplinie (tzw. 
Oświadczenie nr 3). Łącznie wyeksportowano do PBNu ponad 700 publikacji. 

Podczas tworzenia nowych rekordów materiałów niezbędne jest tworzenie  
i modyfikowanie wbudowanych słowników baz pomocniczych, m.in. instytucji, 
konferencji, autorów, czasopism i serii. Rekordy dla instytucji i konferencji (poza 
punktowanymi) są tworzone i modyfikowane bezpośrednio w bazie lokalnej (Baza Wiedzy 
UKSW). Służą one do uzupełniania afiliacji współautorów, co wpływa m.in. na grafy 
współpracy oraz uzupełniania wydawców. Konferencje są łączone  
z publikacjami, a konferencje organizowane przez jednostkę tworzą osobny spis 
konferencji, które odbyły się na UKSW3. W 2024 r. łącznie wprowadzono o 318 rekordów 
słownikowych więcej niż w roku poprzednim (wzrost o ok. 22%). 

Dane słownikowe – nowe rekordy utworzone i udostępnione w Bazie Wiedzy od  

01-01-2024 do 31-12-2024 r. 

Typ danych słownikowych Nowe rekordy 
W porównaniu do 

roku 2023 
Instytucje 1196 ↑248 

Konferencje (tytuł) – cykliczne 72 ↓30 
Konferencji (wydarzenie)  230 ↑1 

Konferencje organizowanych 
przez jednostkę 

72 
↓ 20 

Czasopisma i serie 209 ↑90 

Łącznie 1779 ↑318 

Legenda: „↑” – wzrost, „↓” – spadek, „=” – bez zmian 

 
3 Organizowane konferencje – Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

https://bazawiedzy.uksw.edu.pl/search/organizedconference?affil=&ps=20&t=snippet&showRel=false&lang=pl&qp=&cid=265977
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Rekordy profili pracowników i doktorantów Uczelni – za cykliczną aktualizację danych 
odpowiada Centrum Systemów Informatycznych. Oprócz tego administrator 
merytoryczny i redaktorzy Bazy z Biblioteki dokonują aktualizacji manualnej profili 
pracowników i doktorantów na zgłoszenie m.in. autora lub jednostki macierzystej: 
aktualizacja danych osobowych, stopni/tytułów, danych dot. zatrudnienia, dyscypliny, 
zaliczenia do „N”, sprawowanych funkcji, dodawanie ID Scopus, ID Web of Science, ID 
Google Scholar, aktualizacja chmury tagów czy liczby cytowań, dyscypliny. W 2024 r. 
odnotowano 409 aktualizacji manualnych. 
W Bazie Wiedzy UKSW prowadzony jest osobny spis czasopism wydawanych przez 
Uczelnię (zakładka „Upowszechnianie nauki”)4. W 2024 r. zaktualizowano 27 rekordów 
tych czasopism i dodano 1 nowy rekord czasopisma. 
 
III-IV kwartał 2024 r. to również prace związane z negocjacjami, konsultacjami z nowymi 
Władzami Uczelni i przygotowaniem dokumentacji związanych z przedłużeniem umowy 
na aktualizację subskrypcji oprogramowania oraz usług wsparciowych dla systemu 
Omega-Psir, którą podpisano ostatecznie w grudniu 2024 r. z firmą z Sages sp. z o.o.  

 

W IV kw. 2024 r. pracownicy DINITW monitorowali i testowali wdrożenie przez firmę Sages 
widgetów promujących naukowców na stronie głównej Uczelni. W związku z planowanym 

 
4 Czasopisma własne (wydawane przez jednostkę) – 
https://bazawiedzy.uksw.edu.pl/search/ownedjournal  

https://bazawiedzy.uksw.edu.pl/search/ownedjournal
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upgradem oprogramowania widgety zamieszczono na stronie UKSW w I kw. 2025 r. przy 
współpracy z Biurem Komunikacji i Promocji oraz Centrum Systemów Informatycznych5. 

 

Wdrożono dwa wigdety, których źródłem danych jest Baza Wiedzy UKSW: 

 

1) Widget promujący wysoko punktowane publikacje (IF, punktacja ministerialna) 
znajdujące się w Open Access wg dyscyplin reprezentowanych na UKSW: 

• publikacje od roku 2022; 

• sortowanie po punktach; 

• zapytanie zwraca 25 publikacji a widget prezentuje rotacyjnie 5; 

• keszowanie wyników raz dziennie (odbywa się automatycznie). 

 

2) Widget promujący najlepiej publikujących autorów (IF, punktacja ministerialna): 

• optymalizacja po punktach, przy czym publikacje do rankingu brane są od roku 
2022; 

• zwraca 100 wyników, rotacyjne wyświetlanych jest 6; 

• keszowanie wyników raz w tygodniu (odbywa się automatycznie). 

 

W 2024 r. pracownicy Działu Informacji Naukowej i Transferu Wiedzy kontynuowali 
współpracę międzyuczelnianą w ramach grup związanych z systemem Omega-Psir:  

• Grupy Użytkowników Systemu Omega-Psir – (Grupa Modułów 
Sprawozdawczych, Grupa Modułu Danych Badawczych), których celem jest 
dzielenie się wiedzą i doświadczeniem z zakresu działania systemu;  

• Rady Użytkowników Systemu Omega-Psir, której zadaniem jest opracowywanie 
działań rozwojowych, jak i bieżące monitorowanie oraz raportowanie problemów 
związanych ze współpracą użytkowników z twórcą systemu i firmą wsparciową 
(kierownik DINITW) 

Ponadto pracownicy DINITW również aktywnie uczestniczyli w cyklicznych spotkaniach 
konsultacyjnych prowadzonych przez firmę zapewniającą wsparcie systemu.   

W III kw. 2024 r. BUKSW nawiązała owocną współpracę z Wydawnictwem Naukowym 
UKSW, w ramach której Wydawnictwo bezzwłocznie przekazuje wersje elektroniczne 
wydawanych książek redaktorom Bazy Wiedzy, którzy na podstawie pełnego tekstu 

 
5 Strona UKSW → Nauka → Kadra – https://uksw.edu.pl/nauka/kadra-naukowa/  

https://uksw.edu.pl/nauka/kadra-naukowa/
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priorytetowo rejestrują publikacje pracowników i doktorantów w Bazie Wiedzy. 
Współpraca odbywa się z wykorzystaniem OneDrive UKSW. 

2024 r. to również czas wyznaczania przez dyrektorów poszczególnych koordynatorów 
ewaluacji dyscypliny. Wnioski dotyczące przetwarzania danych osobowych w Bazie 
Wiedzy były opiniowane przez Administratora Lokalnego Bazy Wiedzy – Dyrektora 
BUKSW, uprawnienia w środowisku produkcyjnym i testowym były nadawane przez 
administratora merytorycznego, p. kierownik DINITW. Łącznie nadano/zaktualizowano 
uprawnienia oraz prowadzono korespondencję z ok. 50 koordynatorami, co również było 
działaniem czasochłonnym.    

 

Administrator merytoryczny aktywnie współpracował z koordynatorami dyscyplin  
i pomagał w realizacji ich zadań dotyczących monitorowania stanu ewaluacji dyscypliny. 
W ramach współpracy przygotowano 20 raportów dotyczących dorobku 
publikacyjnego dla poszczególnych dyscyplin. 

 

III-IV kwartał 2024 r. to testy modułu, plany publikacyjne, aparatura badawcza, 
laboratoria, wydarzenia oraz przygotowanie do upgrade’u oprogramowania do wer. 
4.0.  Pod koniec 2024 r. wdrożono formularze deponowania planów publikacyjnych. 

 

W III kwartale 2024 r. Decyzją Nr 124/2024 Rektora UKSW rozszerzono skład Zespołu 
ds. zarządzania Bazą Wiedzy o przedstawicieli kluczowych dla rozwoju bazy jednostek 
UKSW. Do Zespołu z ramienia Biblioteki weszły dyr. Biblioteki p. Jolanta Białkowska,  
p. Agnieszka Uziębło (kierownik Działu Informacji Naukowej i Transferu Wiedzy) pozostała 
zastępcą Przewodniczącego. I Spotkanie Zespołu z udziałem prorektora ds. nauki  
i współpracy międzynarodowej odbyło się w listopadzie 2024 r.  

Bieżące monitorowanie i zgłaszanie błędów związanych z funkcjonowaniem systemu 
Omega-Psir do firmy Sages poprzez Portal Zgłoszeń Jira (firmy Atlassian) odbywa się na 
podstawie umowy z firmą wsparciową. W 2024 roku wysłano 58 zgłoszeń do firmy Sages 
dot. m.in. błędów w funkcjonowaniu oprogramowania, wsparcia i rozwoju systemu. 

Pracownicy Działu Informacji Naukowej i Transferu Wiedzy w 2024 r. przygotowali 
instrukcję generowania Oświadczenia nr 3, aktualizacji chmury tagów oraz wersje 
angielskie instrukcji dla autorów.  
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Pracownicy DINITW obsłużyli łącznie 517 zgłoszeń dotyczących Bazy Wiedzy UKSW 
przesłanych poprzez formularze systemowe „Zgłoś uwagę” i „Kontakt z Redaktorem”, 
maila, telefonicznie i osobiście.  
 
2024 rok to również prace związane z aktualizacją procedur wprowadzania  
i weryfikacji rekordów publikacji oraz baz słownikowych w Bazie Wiedzy UKSW, które 
związane są m.in. z aktualizacjami systemu.  

 

Pracownicy DINITW wzięli również udział w kursach online przygotowanych przez Ośrodek 
Przetwarzania Informacji oraz seminariach zorganizowanych przez Politechnikę 
Warszawską i firmę Sages dot. przygotowania danych do ewaluacji. W maju 2024 r. 
dwóch pracowników Działu (A. Uziębło i M. Padło) wzięło udział w dorocznych Dniach 
Użytkowników Systemu Omega-Psir zorganizowanych w Uniwersytecie Gdańskim.  

 

CENTRALNA BAZA SŁOWNIKÓW (UAT)  
 

Pracownicy Działu Informacji Naukowej i Transferu Wiedzy aktywnie współtworzą 
Centralną Bazę Słowników (UAT). Baza została udostępniona użytkownikom Omegi-
Psir na serwerach Politechniki Warszawskiej w celu ujednolicenia i zoptymalizowania 
prac związanych z aktualizacją i zarządzaniem bazą czasopism i serii. Po wprowadzeniu  
i zweryfikowaniu rekordy są importowane do baz lokalnych poszczególnych jednostek.   
 
Redaktorzy Bazy Wiedzy w 2024 r. wprowadzili 209 nowych rekordów czasopism oraz 
serii i zweryfikowali 40 rekordów.  
  
Zadaniem redaktora UAT jest przyjmowanie zapotrzebowania od pracowników Działu  
i tworzenie nowych rekordów. Zadaniem weryfikatora jest sprawdzanie, uzupełnianie  
i importowanie rekordów z UAT do bazy lokalnej oraz reindeksacja publikacji w Bazie 
Wiedzy UKSW związana z aktualizacją punktacji ministerialnej.   
 
Redaktor i weryfikator uczestniczą również w pracach międzyuczelnianego zespołu 
redaktorów UAT.  
 

STATYSTYKI STRONY BAZY WIEDZY UKSW W OKRESIE 1.01.2024 – 31.12.2024  

(źródło: Google Analytics 4 à "Zaangażowanie" à  "Strony i ekrany") 

 

Wyświetlenia – 486 297 (↑ 211 660 = 77% w porównaniu do 2023 r.) 2023 = 274 637  

Aktywni użytkownicy – 90 924 (↑ 40 678 = 81% w porównaniu do 2023 r.) 2023 = 50 246  
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Pełne teksty pobrane z Bazy Wiedzy w 2024 r. – 4600. 

(źródło: Google Analytics 4 → Raporty → Uzyskiwanie danych o zaangażowaniu i 
utrzymaniu użytkowników → Zdarzenia: Nazwa wydarzenia → file_download) 
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11. REALIZOWANE PROJEKTY 

I kwartał 2024 r. to prace związane z rozliczeniem i sporządzeniem raportu z realizacji 
dwuletniego projektu z programu „Społeczna odpowiedzialność nauki” (SON) Ministerstwa 
Edukacji i Nauki w ramach modułu „Wsparcie dla bibliotek naukowych”6.  Nazwa projektu – 
„Dezynfekcja, digitalizacja i upowszechnienie części kolekcji z Biblioteki UKSW – kontynuacja”. 
Kwota dofinansowania – 118 143,30 zł. 

 

W II kwartale pracownicy DINITW napisali i złożyli kolejny wniosek w ramach programu 
„Społeczna odpowiedzialność nauki II. Wsparcie dla bibliotek naukowych”, który został 
rozpatrzony pozytywnie. W grudniu 2024 r. podpisano umowę z MNiSW na realizację projektu 
pn. „Dezynfekcja, digitalizacja i upowszechnienie części kolekcji z Biblioteki UKSW – 
kontynuacja” nr projektu BIBL/SP/0030/2024/02. 

Koszt całkowity – 224 894,31 zł 

Kwota dofinansowania – 202 404,88 zł 

Środki własne – 22 489,43 zł 

Czas trwania projektu: XII 2024 – XI 2026. 

Projekt dotyczy dezynfekcji 7789 woluminów (260 metrów bieżących, opracowania 700 
rekordów bibliograficznych wraz z deskryptorami oraz digitalizacji i udostępnienia w domenie 
publicznej 9 starych druków z Biblioteki Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Warszawie, zabezpieczenia starych druków za pomocą pudeł bezkwasowych i wydania 
katalogu starych druków). 

W 2024 r. w ramach projektu SON: 

• zeskanowano 1160 stron (2 woluminy starych druków); 
• opracowano 35 rekordów bibliograficznych. 

W związku z zawarciem umowy pod koniec grudnia 2024 roku środki finansowe zostały 
przeniesione na rok 2025.  

Pracownicy Działu Informacji Naukowej i Transferu Wiedzy są odpowiedzialni za realizację 
pięciu z sześciu zadań opisanych w projekcie: digitalizację i udostępnienie zbiorów, 
dezynfekcję (przy współpracy z Działem Udostępniania i Przechowywania Zbiorów), 
zabezpieczenie starych druków oraz nadbitek i odbitek, wydanie katalogu starych druków, 

 
6  Projekty zrealizowane Biblioteki UKSW – https://biblioteka.uksw.edu.pl/o-
bibliotece/projekty/projekty-zrealizowane/  

https://biblioteka.uksw.edu.pl/o-bibliotece/projekty/projekty-zrealizowane/
https://biblioteka.uksw.edu.pl/o-bibliotece/projekty/projekty-zrealizowane/
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koordynację projektu (dr Maciej Matraś). Zadanie dotyczące opracowania zbiorów realizuje 
Dział Opracowania Zbiorów.  

 

Pracownicy Działu wzięli również udział w projekcie „Bp Adam Lepa (1939-2022) – prekursor 
religijnej edukacji medialnej w Polsce” NPRH/DN/SP/0189/2023/12, lata 2024-2027 
prowadzonym przez Wydział Teologiczny UKSW7. W III-IV kw. 2024 r. zrealizowali zadanie dot. 
digitalizacji spuścizny bpa Adama Lepy z Archiwum Archidiecezji Łódzkiej. Spuściznę 
dostarczono do Pracowni Digitalizacyjnej BUKSW, gdzie została zeskanowana poza godzinami 
pracy. Uczestnicy: Agnieszka Uziębło, Maciej Matraś. Wykonano ok. 2000 skanów. Cześć 
skanów za zgodą właściciela autorskich praw majątkowych zostanie w 2025 r. zamieszczona 
w Bazie Wiedzy UKSW jako dane badawcze i/lub w kolekcji BUKSW w bibliotece cyfrowej 
Polona.  

 

W I-II kw. 2025 r. pracownicy Działu wykonali drugie zadanie dot. opracowania abstraktów 
47 prac magisterskich znajdujących się w zbiorach BUKSW, których promotorem był bp. 
A. Lepa. Uczestnicy: Maria Padło, Maciej Matraś, Agnieszka Uziębło (prace poza godzinami). 

 

12. PRACOWNIA DIGITALIZACYJNA 
 

Prace digitalizacyjne przeprowadzone od 01-01-2024 do 31-12-2024 r. 

• Projekt „Dezynfekcja, digitalizacja i upowszechnienie części kolekcji z Biblioteki 
UKSW – kontynuacja” (SON): zeskanowano 1160 stron | 2 woluminy starych 
druków; 

• Projekt „Bp Adam Lepa (1939-2022) – prekursor religijnej edukacji medialnej w 
Polsce” NPRH/DN/SP/0189/2023/12: wykonano 1980 skanów spuścizny po 
bpie Lepie; 

• Odpłatna „Usługa Digitalizacyjna”8:  zrealizowano 64 zamówienia na 846 stron 
(ok. 1600 stron) za łączną kwotę 1494 PLN (po zniżkach dla pracowników, 
doktorantów i studentów UKSW). 

Łącznie zeskanowano ok. 4 740 stron (ok. 2942 skany). 

Pod koniec 2024 r. przy współpracy z CSI udało się przedłużyć dwie roczne licencje na 
oprogramowanie Adobe Creative Cloud for Teams. Oprogramowanie jest 

 
7 https://bazawiedzy.uksw.edu.pl/info/projectmain/UKSW9bda25e5f8894cc4837ed2732f950b99/  
8 https://biblioteka.uksw.edu.pl/uslugi/usluga-digitalizacyjna/  

https://bazawiedzy.uksw.edu.pl/info/projectmain/UKSW9bda25e5f8894cc4837ed2732f950b99/
https://biblioteka.uksw.edu.pl/uslugi/usluga-digitalizacyjna/
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wykorzystywane do tworzenia dostępnych plików PDF zgodnych ze standardami WCAG 
2.0/2.1 w Bazie Wiedzy UKSW.  

W I kw. 2024 r. utworzono osobną kolekcję UKSW w bibliotece cyfrowej Polona. 
Redaktorem Polony jest koordynator Pracowni Starych Druków i Zbiorów XIX-wiecznych, 
redaktorem pomocniczym kierownik DINITW. 

 

13. PRACOWNIA STARYCH DRUKÓW I ZBIORÓW XIX-WIECZNYCH 

Najważniejsze działania przeprowadzone w 2024 r.: 

• zakup i montaż czujników zalania; 
• wprowadzenie „Regulaminu udostępniania materiałów XIX- i XX-wiecznych  

z Pracowni Starych Druków i Zbiorów XIX-wiecznych”; 
• pozyskanie laptopa na potrzeby Pracowni; 
• organizacja stanowiska pracy w związku z pozyskaniem laptopa oraz montażem 

kamery monitorującej: modyfikacja istniejącej sieci elektrycznej – doprowadzenie 
kontaktu w miejsce stanowiska pracy. Prace wykonał elektryk UKSW i pracownicy CSI.  

• zwolnienie przestrzeni w Pracowni poprzez przekazanie przechowywanych  
w Pracowni materiałów wystawienniczo-prezentacyjnych do innych działów 
Biblioteki (gabloty, antyramy); zamontowanie dodatkowych regałów. Współpraca  
z Działem Udostępniania i Przechowywania Zbiorów, prace pod nadzorem dyr.  
J. Białkowskiej. 

W 2024 r. wydano do udostępnienia 22 woluminy materiałów przechowywanych w Pracowni. 

 

14. ZATRUDNIENIE I AKTYWNOŚĆ ZAWODOWA 
PRACOWNIKÓW 

ZATRUDNIENIE  

W Bibliotece na dzień 31.12.2024 zatrudnione były 33 osoby, w tym jedna na ½ 
etatu.  Wypowiedzenie stosunku pracy złożyły 2 osoby.  Zatrudniono 2 osoby. 

Z dniem 1 lipca 2024 Rektor UKSW, ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski, po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Rady Bibliotecznej i Senatu UKSW powołał mgr Jolantę Białkowską na 
Dyrektora BUKSW. 

 



48 
 

Stan zatrudnienia w działach BUKSW (stan na 31.12.2024) 
 

Dział BUKSW liczba 
zatrudnionych 

liczba 
etatów kobiety mężczyźni 

Dyrekcja: 2 2 1 1 
Dział 
Gromadzenia i 
Selekcji 
Zbiorów: 

5 5 4 1 

Dział 
Opracowania 
Zbiorów: 

4 4 3 1 

Dział 
Udostępniania i 
Przechowywania 
Zbiorów: 

16 15,5 9 7 

Dział Informacji 
Naukowej i 
Transferu 
Wiedzy: 

6 6 3 3 

Razem: 33 32,5 20 13 
 

 
 
   

 

 

 

Struktura zatrudnienia wg stanowisk (stan na 31.12.2024) 

 Stanowisko 

liczba 
zatrudnio

nych 
kobiety mężczyźni 

Kadra kierownicza 
(dyrekcja i kierownicy 
działów) 5 4 1 

Kustosz biblioteczny 5 3 2 
Starszy bibliotekarz 3 2 1 
bibliotekarz 1 0 1 
młodszy bibliotekarz 15 9 6 
starszy magazynier 
biblioteczny 3 2 1 
magazynier biblioteczny 1 0 1 
Razem 33 20 13 
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Struktura zatrudnienia wg wykształcenia (stan na 31.12.2024) 

Wykształcenie kobiety mężczyźni ogółem 

z wyższym wykształceniem 
bibliotekarskim 12 6 18 

z innym wyższym wykształceniem 6 5 11 

z wykształceniem średnim 2 2 4 

ze stopniem doktora 1 4 5 
 

Struktura zatrudnienia wg wieku (stan na 31.12.2024) 

Wiek kobiety mężczyźni ogółem 

do 30 lat 2 3 5 
31-41 lat 6 5 11 
41-50 lat 6 2 8 
51-60 lat 4 3 7 
powyżej 60 2 0 2 

RAZEM: 20 13 33 
 

DOSKONALENIE ZAWODOWE PRACOWNIKÓW  

W roku sprawozdawczym udział w szkoleniach wzięły 33 osoby na łączną liczbę 1270 
godzin. 

DZIAŁ LICZBA 
OSÓB 

LICZBA 
GODZIN 

Dział Gromadzenia 
i Selekcji Zbiorów 5 258 

Dział Opracowania 
Zbiorów 5 183 

Dział 
Udostępniania i 
Przechowywania 
Zbiorów 

15 338 

Dział Informacji i 
Transferu Wiedzy 

6 316 

Dyrekcja 2 175 
Razem: 33 1270 
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Wybrana tematyka szkoleń, w których bibliotekarze wzięli udział w 2024 r.: 

1. Alma – gromadzenie, zamawianie i aktywacja e-zasobów, 
2. Chcieć to móc, czyli jak prowadzić badania satysfakcji użytkowników bibliotek, 
3. Deskryptor korporatywny – zasady redakcji i doboru, 
4. Deskryptor osobowy – zasady redakcji i doboru, 
5. Dni Użytkowników Omegi-Psir,  
6. Efektywne zarządzanie uczelnią w celu minimalizowania zjawiska drop outu, 
7. Ewaluacja 2025 - jak w pełni wykorzystać możliwości systemu Omega-PSIR, 
8. Jak mierzyć i porównywać wypożyczenia cyfrowe w bibliotece, 
9. Jak promować e-zasoby w bibliotece? 

10. Katalogowanie druków ulotnych, 
11. Katalogowanie publikacji elektronicznych, 
12. Na dobre i na złe – usługi biblioteczne po pandemii w świetle wskaźników AFBN, 
13. Odkryj przyszłość AI, 
14. Opracowanie książek wydanych cyrylicą, 
15. Polonika XVI–XVIII wieku w Biblioteca Vallicelliana w Rzymie, 
16. Polska Bibliografia Naukowa – od publikacji do ewaluacji, 
17. Polska nauka i wydawnictwa na arenie międzynarodowej, 
18. Profile naukowców na Web of Science, promocja swojego dorobku i zarządzanie 
kontami, 
19. Programy OA Elsevier online Elsevier – promowanie e-zasobów w bibliotece, 
20. ReInforce! Wzmacnianie polityki otwartości w nauce na Uniwersytecie 
Warszawskim,  
21. Rejestracja bibliograficzna wariantów wydań, 
22. Szkolenie z polityki przyjaznego środowiska pracy, 
23. Szkolenie z przeciwdziałania dyskryminacji i mobbingowi w miejscu pracy, 
24. Targi Dziedzictwo - "Zabezpieczenie Dziedzictwa dla przyszłych pokoleń",  
25. Wyzwania w zarządzaniu dokumentacją, informacją i bazami danych, 

 

UDZIAŁ W KONFERENCJACH, ZGROMADZENIACH I SEMINARIACH 

Wygłoszone referaty na konferencjach: 

1. Gołos-Dąbrowska Katarzyna, Starość, czyli wytchnienie. Sérénité Aliny Skiby 

na podstawie opowiadań Jarosława Iwaszkiewicza – Ogólnopolska Konferencja 

Naukowa: To nie jest świat dla starych ludzi? Starość jako wartość, Warszawa, 19 

czerwca 2024 r., WNH UKSW. 

2. Gołos-Dąbrowska Katarzyna, Mędrzec oryginał samotnik. Figura starca  

w spektaklu Stary dom w reżyserii Krystiana Lupy, na podstawie baśni Hansa 

Christiana Andersena – Ogólnopolska Konferencja Naukowa: To nie jest świat dla 
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starych ludzi? Starość jako wartość (cz. 2), Warszawa, 18 września 2024 r., WNH 

UKSW. 

3. Białkowska Jolanta, Barwy Biblioteki – Ogólnopolska Konferencja Naukowa: Gra 

w kolory, Warszawa, 14 listopada 2024 r., Instytut Nauk o Kulturze i Religii UKSW.  

 

 

V Tydzień Jakości Kształcenia, 21-25.10.2024 r.: 

 

Już po raz drugi w ramach Tygodnia Jakości Kształcenia pracownicy Biblioteki 
przygotowali prezentację dotyczącą naszych zasobów. Uczestnicy spotkania mogli nie 
tylko usłyszeć o sposobach konserwacji i przechowywania cennych zbiorów, ale też 
obejrzeć wybrane starodruki i zadawać pytania. Spotkania te cieszą się 
zainteresowaniem i w przyszłości planujemy organizować więcej takich spotkań, nie tylko 
w ramach TJK. 

 

1. Jakub Kowalski - Zasoby elektroniczne w Bibliotece UKSW oraz programy 
publikowania otwartego ELSEVIER I SPRINGER 

2. Jolanta Białkowska, Maciej Matraś - Wybrane starodruki i kolekcje specjalne  
w Bibliotece UKSW 

 

Udział w konferencjach, seminariach naukowych itp.: 

 

1. System szkolnictwa wyższego i nauki. Prawne aspekty funkcjonowania - 
Międzynarodowa Konferencja Naukowa – Uniwersytet Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, Warszawa, 21 maja 2024 – Agnieszka Uziębło.  

2. Uroczyste otwarcie Pałacu Rzeczypospolitej i wystawy stałej: Najcenniejsze 
zabytki polskiego piśmiennictwa ze skarbca Biblioteki Narodowej, Biblioteka 
Narodowa, Warszawa, 21 maja 2024 – Jolanta Białkowska. 

3. XXVIII Zjazd Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich, 
Politechnika Częstochowska, Częstochowa, 6-7 czerwca 2024 r.  – wicedyrektor Jolanta 
Białkowska. 

4.   29. Walne Zgromadzenie Federacji Bibliotek Kościelnych „Fides”, WSD oo. 
Franciszkanów, Łódź, 3-5 września 2024 – Jolanta Białkowska – dyrektor BUKSW 
oraz Agnieszka Uziębło – kierownik Działu Informacji Naukowej i Transferu Wiedzy.  
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5. Nauka wg Eulera, Bernoulliego i Hella – Spotkanie podsumowujące projekt 
Społeczna Odpowiedzialność Nauki – Politechnika Gdańska – Biblioteka, Gdańsk, 
16 września 2024 r. – Jakub Kowalski, Maciej Matraś. 

6. „Dlaczego nie było wielkich muzealniczek? Herstoria muzealnictwa w Polsce” 
– Muzeum Łazienki Królewskie, Warszawa, 8-9 października 2024 – Jolanta 
Białkowska. 

7. Cele Zrównoważonego Rozwoju – Wojskowa Akademia Techniczna – Biblioteka, 
Warszawa, 17-18 października 2024 – Joanna Jackowska, Mariola Wyrzykowska, 
Jakub Kowalski. 

8. Biblioteki Akademickie w Erze Cyfrowej: Transformacja, Przestrzeń, Wspólnota 
Konferencja naukowa – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego – Biblioteka, 
Warszawa, 21listopada 2024, Marcin Michalski, Marcin Jabłoński, Julia Wolińska. 

9. Spotkanie założycielskie Stowarzyszenia Bibliotekarzy Szkół Wyższych, 
Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego, 29 listopada 2024 – Jolanta Białkowska, 
Agnieszka Uziębło. 

10. Spotkanie Dyrektorów bibliotek uniwersytetów klasycznych (KDBUP) – 
Uniwersytet Adama Mickiewicza- Biblioteka, Poznań, 6 grudnia 2024 – Jolanta 
Białkowska. 
 

PUBLIKACJE PRACOWNIKÓW W 2024 

1. Białkowska J., Wspomnienie o śp. Tomaszu Winiarskim (1967-2024), „Fides. 
Rocznik Bibliotek Kościelnych” nr 50, r. 30 (2024), s. 163-169. 

2. Dobrzyński J., Biblioteka według Aleksandra Janowskiego – współczesnego 
Ladewigowi pioniera polskiego krajoznawstwa, [w:] Wokół „Katechizmu Biblioteki” 
Paula Ladewiga. 3, red. Zdzisław Gębołyś, Katarzyna Wodniak, Hanna Gaweł, 
Bydgoszcz 2024, s. 99-115.  

3. Gołos-Dąbrowska K., Twórcza zdrada w teatrze. Z problemów inscenizacji prozy 
literackiej, Warszawa 2024. 

 

 

15. RADA BIBLIOTECZNA 

Skład Rady Bibliotecznej UKSW na lata 2021-2024: 

1. dr hab. Małgorzata Wrześniak, prof. uczelni – Wydział Nauk Humanistycznych, 
Przewodnicząca Rady Bibliotecznej; 

2. mgr Tomasz Winiarski/ Jolanta Białkowska (od 1 lipca 2024) – Dyrektor Biblioteki 
UKSW; 
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3. ks. prof. dr hab. Krzysztof Bardski – Wydział Teologiczny; 
4. dr hab. n. med. Emilia Grosicka-Maciąg, prof. uczelni – Wydział Medyczny. 

Collegium Medicum; 
5. dr Dominik Gołuch – Wydział Filozofii Chrześcijańskiej; 
6. dr Łukasz Borowski – Wydział Studiów nad Rodziną; 
7. prof. dr hab. Wiesław Macek – Wydział Matematyczno-Przyrodniczy. Szkoła Nauk 

Ścisłych; 
8. dr Katarzyna Majchrzak – Wydział Prawa Kanonicznego; 
9. prof. dr hab. Jolanta Marszalska – Wydział Nauk Historycznych; 
10. dr hab. Marta Osuchowska – Wydział Prawa i Administracji; 
11. dr Michał Paluch – Wydział Nauk Pedagogicznych; 
12. dr inż. Damian Panasiuk – Wydział Biologii i Nauk o Środowisku; 
13. ks. prof. dr hab. Janusz Węgrzecki – Wydział Społeczno-Ekonomiczny; 
14. mgr Joanna Jackowska – pracownik Biblioteki UKSW 
15. mgr Renata Piros – pracownik Biblioteki UKSW; 
16. mgr Agnieszka Uziębło – pracownik Biblioteki UKSW; 
17. mgr Maciej Kiliszek – przedstawiciel doktorantów; 
18. Anita Klimek – przedstawiciel studentów. 

W 2024 roku Rada Biblioteczna spotkała się 5 czerwca 2024. Najważniejszymi 
punktami posiedzenia były: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o zatrudnieniu Jolanty Białkowskiej na 
stanowisko Dyrektora BUKSW. 

2. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Rady Bibliotecznej za rok 2023. 
3. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Dyrektora BUKSW  

z działalności Biblioteki w roku 2023.  
4. Zmiany w regulaminach dotyczących systemu biblioteczno-informacyjnego 

BUKSW: Regulamin organizacyjny SBI, Udostępniania Zbiorów, Regulaminu 
Skontrum, wprowadzenia Regulaminu zbiorów XIX i XX-wiecznych z Pracowni 
Starych Druków i Zbiorów XIX-wiecznych BUKSW.   

5. Sprawozdanie dyrekcji BUKSW z działalności Biblioteki w pierwszym półroczu 
2024 r. 

W związku z zakończoną kadencją 2020-2024 zgodnie z aktami wewnętrznymi UKSW 
został powołany skład Rady na kadencję 2024-2028 – Decyzja Nr 192/2024 Rektora 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 8 listopada 2024 r.  
w sprawie powołania Rady Bibliotecznej UKSW.  
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Skład Rady Bibliotecznej UKSW na lata 2024-2028: 

1. mgr Jolanta Białkowska – Dyrektor Biblioteki UKSW; 

2. dr inż. Paweł Jelec – Wydział Biologii i Nauk o Środowisku; 

3. dr Joanna Skurzak – Wydział Filozofii Chrześcijańskiej; 

4. dr hab. Wojciech Stecz, prof. uczelni– Wydział Matematyczno-Przyrodniczy. 
Szkoła Nauk Ścisłych; 

5. dr hab. Anna Różańska-Walędziak, prof. uczelni – Wydział Medyczny. Collegium 
Medicum; 

6. dr Fryderyk Rozen – Wydział Nauk Historycznych; 

7. dr hab. Beata Garlej, prof. uczelni – Wydział Nauk Humanistycznych; 

8. dr Żaneta Tempczyk-Nagórka – Wydział Nauk Pedagogicznych; 

9. prof. dr hab. Cezary Mik – Wydział Prawa i Administracji; 

10. dr Katarzyna Majchrzak – Wydział Prawa Kanonicznego; 

11. dr hab. Jolanta Łodzińska, prof. uczelni – Wydział Społeczno-Ekonomiczny; 

12. dr Leszek Buller – Wydział Studiów nad Rodziną; 

13. ks. dr Zbigniew Grochowski – Wydział Teologiczny; 

14. mgr Ewelina Hryciuk – pracownik Biblioteki UKSW; 

15. mgr Marcin Michalski – pracownik Biblioteki UKSW; 

16. mgr Agnieszka Uziębło – pracownik Biblioteki UKSW; 

17. mgr Mariola Pirek – przedstawiciel doktorantów; 

18. Monika Szymczak – przedstawiciel studentów. 

 

 

16. WYDARZENIA I IMPREZY KULTURALNE W BUKSW 

 

Wystawy 

Wystawy w bibliotekach akademickich mają wiele istotnych funkcji – są nie tylko 
dekoracją, lecz także wspierają edukację, badania i integrację społeczności 
akademickiej:  
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 1. Wspieranie dydaktyki i badań naukowych poprzez popularyzację wiedzy naukowej 
np.: poprzez prezentację dorobku uczelni i sylwetek naukowców, ilustrują tematy 
poruszane na zajęciach lub seminariach. 

 2. Promowanie zasobów biblioteki – prezentują rzadkie lub ciekawe zbiory: stare druki, 
rękopisy, mapy, grafiki, zachęcają do korzystania z mniej znanych materiałów, np. 
specjalnych kolekcji, a także poprzez swoje zasoby prezentują polski i światowy dorobek 
kulturalny i materialny.  

3. Budowanie tożsamości akademickiej i integracja społeczności – przypominają  
o tradycjach uczelni, ważnych postaciach, jubileuszach. 

 4. Promocja kultury i sztuki – biblioteki organizują wystawy artystyczne, często 
współpracując z lokalnymi twórcami, studentami ASP, czy galeriami, umożliwiają 
kontakt z kulturą osobom, które nie chodzą regularnie do muzeów. 

 5. Edukacja nieformalna i popularyzacja nauki – wystawy są dostępne dla wszystkich 
– także osób spoza uczelni, są narzędziem edukacji nieformalnej: uczą, ale bez sztywnej 
formy wykładu. 

6. Rozwijanie kompetencji miękkich i twórczych – pracownicy uczą się organizacji, 
współpracy i komunikacji wizualne. Biblioteka daje również możliwość twórczej ekspresji 
– szczególnie przy wystawach autorskich. 

Wystawy w bibliotekach akademickich pełnią funkcje edukacyjne, popularyzatorskie 
i kulturotwórcze. Wzbogacają proces nauczania, promują zasoby biblioteczne i wspierają 
integrację środowiska akademickiego, stanowiąc ważny element życia uczelni. 

Biblioteka, Kampus Dewajtis, hol Wypożyczalni:  

1. Jarosław Iwaszkiewicz – 130. rocznica urodzin – luty-czerwiec 2024, Kampus 
Dewajtis. 

2. Bł. Maria Teresa Kowalska – w 25-lecie beatyfikacji – czerwiec-wrzesień 2024, 
Kampus Dewajtis. 

3. Romuald Traugutt (1826-1864) – wrzesień-listopad 2024, Kampus Dewajtis. 
4. 70 lat Biblioteki ATK/UKSW – listopad 2024-kwiecień 2025, Kampus Dewajtis. 

 

Biblioteka, Kampus Dewajtis, Czytelnia Humanistyczna:  

W Czytelni Humanistycznej i przy punkcie Bibliotecznym w Kampusie na Wóycickiego  
w bud. 23 są organizowane wystawy poświęcone patronom danego roku, uchwalonym 
przez Sejm RP.  Celem wystaw jest przede wszystkim przybliżenie sylwetek patronów, 
którzy wnieśli wkład w rozwój kultury polskiej. W 2024 r. byli to: 

1. Marek Hłasko 
2. Witold Gombrowicz 
3. Czesław Miłosz 
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4. Władysław Zamoyski 
5. Kazimierz Wierzyński 

 

Biblioteka, Kampus Wóycickiego, bud. 23, przed wejściem do Biblioteki:  

1. Wincenty Witos – włościanin, polityk, mąż stanu, jeden z Ojców Niepodległości 
(1874-1945) 

Ponadto w Czytelni Teologiczno-Kanonicznej bibliotekarze zorganizowali 5 wystaw 
nowych materiałów bibliotecznych, które zasiliły zbiory BUKSW. 

Wraz z Wydziałem Teologicznym Biblioteka współuczestniczyła w organizacji 
następujących wystaw i konferencji: 

1. Międzynarodowa Konferencja Misjologiczna „Norma podmiotowości w refleksji 
misjologicznej”. 

2. Konferencja „Nikt nie jest na sprzedaż. Siostry zakonne na straży wolności  
i godności”. 

3. Konferencja „Bł. Stefan Wyszyński – kapłan, biskup i ojciec. W 100-lecie święceń 
kapłańskich Księdza Prymasa”.  

4. Wystawa: „Maski obrzędowe w kulturach ludów mezoamerykańskich”. 
5. Konferencja „Katechetyczne po-stu-laty”.   
6. Wystawa poświęcona Ziemi Świętej.   

 

Wydarzenia 

1. Konkurs na najaktywniejszego czytelnika BUKSW – po raz pierwszy w 2024 roku 
ogłoszono konkurs na najaktywniejszego czytelnika Biblioteki. Celem konkursu jest 
zachęcenie do korzystania ze zbiorów i usług bibliotecznych oraz kształtowanie 
nawyku regularnego czytania. Nagrody przyznawane są w trzech kategoriach: 
Najaktywniejszy Pracownik UKSW, Najaktywniejszy Doktorant UKSW 
oraz Najaktywniejszy Student UKSW. Wyróżnione osoby 19 grudnia 2024 w Czytelni 
Teologiczno-Kanonicznej otrzymały nagrody wręczone przez  Rektora UKSW 
ks. prof. dr. hab. Ryszarda Czekalskiego oraz Dyrektora Biblioteki UKSW.   

2. Zwiedzanie Pałacu Rzeczypospolitej – otwarcie w maju Pałacu Rzeczypospolitej 
było jednym z ważniejszych wydarzeń kulturalnych w Polsce, który można zwiedzać 
nie tylko prywatnie, ale również w grupach zorganizowanych. 11 i 19 września 2024 
dla pracowników Biblioteki i Wydawnictwa UKSW zorganizowane zostało spotkanie 
w Pałacu z dr. Maciejem Szablewskim – Kierownikiem Zakładu Udostępniania 
Zbiorów BN i Ewą Potrzebnicką – pełnomocnikiem dyrektora BN ds. Narodowego 
Zasobu Bibliotecznego, którzy nie tylko oprowadzili pracowników po wystawie, lecz 
także przedstawili zakres prac konserwatorskich najcenniejszych zbiorów  
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i odpowiadali na pytania dotyczące zagadnień zabezpieczenia zbiorów  
i prowadzonych prac badawczych. Pracownicy mogli zapoznać się z najcenniejszymi  
dziełami literatury polskiej, np. Kroniką Galla Anonima, Psałterzem Królowej Jadwigi, 
rękopisami dzieł Zbigniewa Herberta czy rękopisem utworu „Zegarmistrz światła” 
Tadeusza Woźniaka. 

3. Spotkanie z licealistami poświęcone starym drukom – 13 marca 2024 r. Biblioteka 
gościła grupę uczniów i nauczycieli z Liceum Ogólnokształcącego Niepublicznego nr 
43 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Lotników Amerykańskich w Warszawie. Celem 
spotkania, które poprowadził dr Maciej Matraś, było zapoznanie młodzieży 
z problematyką starych druków.  

4. Prelekcja: Romuald Traugutt – dyktator powstania styczniowego, mieszkaniec 
Żelechowa w latach 1845-1853 – prelekcję, która odbyła się 4 listopada 2024 r., 
wygłosił mgr Michał Sztelmach, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  
w Żelechowie. 

5. Wykład: Betlejem w dawnych wspomnieniach pielgrzymów do Ziemi Świętej 
Zwiedzanie Pałacu Rzeczypospolitej Zwiedzanie Pałacu Rzeczypospolitej – 19 
grudnia 2024 r. odbył się wykład dotyczący historii i zabytków Ziemi Świętej, który 
wygłosiła prof. uczelni Barbara Strzałkowska. Wykład był uzupełnieniem wystawy 
„Betlejem w dawnych wspomnieniach pielgrzymów do Ziemi Świętej”, 
która w dniach 17-19 grudnia była prezentowana przy Auli Jana Pawła II w Kampusie 
Dewajtis.    

6. Zajęcia poświęcone książkom dla dzieci z Niepublicznego Przedszkola UKSW –  
8 maja 2024 r. z okazji Dnia Bibliotekarza, na zaproszenie Dyrektor Przedszkola 
UKSW, odbyło się spotkanie z dziećmi, podczas którego bibliotekarze opowiadali  
i prezentowali ciekawe książki ze zbiorów BUKSW, czytali bajki oraz odpowiadali na 
pytania przedszkolaków. 

7. Gala „Diamenty UKSW” 2024 – 12 grudnia 2024 po raz kolejny wyróżniający się 
pracownicy i studenci Uniwersytetu zostali uhonorowani Diamentami UKSW 
podczas uroczystej gali zorganizowanej przez Samorząd Studentów. Nagrodę  
w kategorii Przyjazny Bibliotekarz otrzymał Mateusz Szmulik, który zdobył 
największą liczbę głosów od studentów. 
 
 

17. JUBILEUSZ BIBLIOTEKI UKSW 

W roku 2024 przypadała 70 rocznica powstania Biblioteki. Z tej okazji, w dniu 7 listopada, 
została zorganizowana uroczystość rocznicowa, na którą zaproszono obecne i uprzednie 
władze UKSW oraz byłych i obecnych pracowników naszej jednostki. Na spotkaniu Rektor 
UKSW ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski złożył na ręce bibliotekarzy podziękowania za 
ich pracę i zaangażowanie zarówno na rzecz Biblioteki, jak i całego Uniwersytetu. 
Niezwykle przychylnymi słowami zaszczycili pracowników Biblioteki również pierwszy 
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rektor UKSW ks. prof. dr hab. Roman Bartnicki oraz obecni prorektorzy: ks. dr hab. 
Ryszard Sadowski, prof. uczelni (prorektor ds. nauki i współpracy międzynarodowej) 
oraz ks. dr hab. Marek Stokłosa, prof. uczelni (prorektor ds. kadr i projektów). 

Dyrektor Biblioteki Jolanta Białkowska przedstawiła najważniejsze wydarzenia z historii 
Biblioteki, wyraziła uznanie i zadeklarowała wdzięczność wszystkim, którzy przyczynili 
się do jej rozwoju, zwłaszcza poprzednim dyrektorom: panu Andrzejowi Dubecowi, p.o. 
dyrektora w latach 1983-1991, panu Piotrowi Latawcowi, który przewodził instytucji 
w latach 1991-2013, oraz pani prof. dr hab. Katarzynie Materskiej – dyrektor urzędującej 
w latach 2013-2018. Dyrektor Białkowska wyraziła także głęboką nadzieję na dalszy 
rozwój Biblioteki, dający satysfakcję wszystkim osobom z nią związanym. 

Uroczystość miała przede wszystkim charakter wspomnieniowy, nie zabrakło także 
reminiscencji dotyczących zmarłych pracowników: dyrektora Tomasza Winiarskiego, 
którego pożegnaliśmy w 2024 r., czy Małgorzaty Kozłowskiej – zastępcy kanclerza UKSW.  

Dyrektor BUKSW złożyła na ręce wszystkich bibliotekarzy podziękowania za serce i trud 
włożone w pracę na rzecz biblioteki. Zastępca dyrektora, dr Jakub Kowalski, przybliżył 
wszystkim zgromadzonym wystawę nawiązującą do historii Biblioteki UKSW. 
Wicedyrektor zaprezentował również wolumin szczególnie cenny dla zbiorów instytucji – 
Katedrę Gnieźnieńską pod redakcją Aleksandry Śmiechowskiej z 1970 roku. Publikacja 
jest darem od Prymasa Polski i patrona uczelni ks. kard. Stefana Wyszyńskiego i zawiera 
dedykację dla Biblioteki UKSW. Poza wystawą można było zapoznać się 
ze wspomnieniami o bibliotece i pracownikach oraz przeczytać reminiscencje 
pracowników biblioteki dotyczące zmarłych, zasłużonych kolegów. Charakter 
wspomnieniowy spotkania podkreśliła prezentacja multimedialna, przedstawiająca 
historię Biblioteki ATK/UKSW.  

  Źródło: https://biblioteka.uksw.edu.pl/2024/11/19/obchody-jubileuszu-70-lecia-
powstania-biblioteki-atk/  

 

 

18. IN MEMORIAM 

W maju 2024 roku po długiej i ciężkiej chorobie zmarł Tomasz Winiarski (1967-2024) – 
Dyrektor Biblioteki UKSW od 2018 roku. Pracę w Bibliotece ATK rozpoczął 15 listopada 
1992 roku. Jako absolwent ATK na kierunku historia Kościoła na Wydziale Kościelnych 
Nauk Historycznych i Społecznych doskonale znał specyfikę i tematykę zbiorów 
Biblioteki. Dyrektor Piotr Latawiec skierował go wówczas do pracy przy obsłudze 
czytelników w Czytelni Czasopism i przekazał prowadzenie inwentarza druków ciągłych. 
Następnie do jego zadań należało gromadzenie zbiorów (zakup druków zwartych  
i ciągłych, wycena publikacji z wymiany) i pomoc w ich udostępnianiu. Pod koniec lat 

https://biblioteka.uksw.edu.pl/2024/11/19/obchody-jubileuszu-70-lecia-powstania-biblioteki-atk/
https://biblioteka.uksw.edu.pl/2024/11/19/obchody-jubileuszu-70-lecia-powstania-biblioteki-atk/
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dziewięćdziesiątych powierzono mu obowiązki z zakresu informacji naukowej. Wiedza 
dotycząca funkcjonowania biblioteki naukowej wykraczała daleko poza zakres jego 
obowiązków. W roku akademickim 2007/2008 podjął studia podyplomowe z Zarządzania 
Informacją i Technologii Informacyjnej na Uniwersytecie Warszawskim, a w dniach od 8 
stycznia do 6 lutego 2008 odbył praktykę naukową w Bibliotece Szkoły Głównej 
Handlowej. Od stycznia 2014 został powołany na funkcję Zastępcy Dyrektora Biblioteki 
Głównej UKSW. W październiku 2018 roku został powołany na pełniącego obowiązki 
dyrektora Biblioteki, zaś 21 marca 2019 roku rektor UKSW ks. prof. dr hab. Stanisław 
Dziekoński po otrzymaniu pozytywnej opinii Rady Bibliotecznej i Senatu UKSW podjął 
decyzję o zatrudnieniu go na stanowisku dyrektora Biblioteki. Do najważniejszych zadań 
i osiągnięć Biblioteki pod jego zarządem należało:  

• Włączenie w strukturę Biblioteki Głównej bibliotek wydziałowych.  
• Zmiany w organizacji systemu biblioteczno-informacyjnego UKSW. 
• Udział w zespole ds. zarządzania Bazą Wiedzy i techniczne zabezpieczenie 

systemu. 
• Przystąpienie BUKSW do Ogólnokrajowej Sieci Bibliotecznej. 
• Wdrożenie nowego zintegrowanego systemu zarządzania zasobami 

bibliotecznymi ALMA z multiwyszukiwarką Primo. 
• Zorganizowanie zadań podczas pandemii, zwłaszcza pracy zdalnej, 

uruchomienie usługi skanowania i wypożyczeń dla użytkowników oraz 
retrokatalogowania.  

• Współpraca z Zespołem BiblioWawa (SWW) w zakresie zapewnienia 
społeczności akademickiej Warszawy dostępu do zasobów bibliotecznych 
poprzez usługę wzajemnych wypożyczeń pracownikom i studentom szkół 
wyższych. 

• W Federacji Bibliotek Kościelnych „Fides” pełnił funkcję sekretarza w kadencji 
2019-2022; następnie wybrano go na członka Komisji Rewizyjnej w kadencji 
2022-2025. 

Planów na realizację zadań i nowych pomysłów na funkcjonowanie Biblioteki UKSW na 
początku roku 2023 było wiele, niestety ciężka choroba nie pozwoliła mu na ich 
realizację.  

Uroczystości pogrzebowe Tomasza Winiarskiego odbyły się 14 maja 2024 roku  
w Żukowie, w kościele pw. Przemienienia Pańskiego. Mszę Św. odprawiło 6 kapłanów pod 
przewodnictwem rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, ks. prof. dr. 
hab. Ryszarda Czekalskiego, homilię wygłosił Prorektor ds. nauki i współpracy 
międzynarodowej UKSW, ks. prof. dr hab. Marek Stokłosa. W imieniu Stowarzyszenia 
Federacji Bibliotek Kościelnych „Fides” zmarłego pożegnał dr o. Ireneusz Klimczyk, zaś  
w imieniu pracowników Biblioteki UKSW i byłej dyrektor, dr hab. prof. UŚ Katarzyny 



60 
 

Materskiej, słowo pożegnania przekazała Jolanta Białkowska – Zastępca Dyrektora 
BUKSW. Po Mszy Św. prochy Zmarłego zostały odprowadzone do grobu rodzinnego na 
cmentarzu przy ul. 2 Sierpnia 24 w Pruszkowie. 

Śmierć Tomasza Winiarskiego jest wielką stratą dla Biblioteki UKSW. Dla bibliotekarzy był 
dobrym przełożonym, potrafił słuchać i okazać wsparcie zawsze wtedy, kiedy tego 
najbardziej potrzebowali. Był skromnym człowiekiem, niezabiegającym o zaszczyty, 
popierał współpracę i zawsze chętnie dzielił się wiedzą. Swoim zaangażowaniem  
i doświadczeniem przez wiele lat służył społeczności Uniwersytetu. Jego nieprzeciętna 
wiedza na temat zbiorów Biblioteki UKSW, znajomość rynku wydawniczego w Polsce, 
pracowitość i oddanie Uczelni to cechy, którymi zdobył zaufanie swoich 
współpracowników i władz Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.  

 

Publikacje Tomasza Winiarskiego 

1. Działalność Towarzystwa Opieki nad Więźniami „Patronat” w Krakowie w latach 
1925-1939, Warszawa 2000.  

2. Białkowska J., Kowalski J. M., Winiarski T., W Bibliotece, [w:] UKSW. Dwadzieścia lat 
uniwersytetu. Wspomnienia i rozmowy, red. Tomasz Chachulski, Warszawa 2023,  
s. 281-304. 

 

19. ZAKOŃCZENIE 

Biblioteka UKSW w 2024 r. podjęła działania, które miały na celu podniesienie 
poziomu usług bibliotecznych, a także poziomu jej promocji jako jednostki 
ogólnouczelnianej. Wiele z zadań, które postawiliśmy sobie na początku ubiegłego roku, 
udało się nam zrealizować, jednakże wciąż wiele jest do zrobienia. Główne zadania  
w roku 2025 to: 

1. Zwiększenie liczby pracowników zaangażowanych w redakcję Bazy Wiedzy UKSW 
oraz opracowanie zbiorów. 

2. Złożenie wniosku o uzyskanie środków na zakup regałów bibliotecznych  
w magazynach bibliotecznych.  

3. Dalsza realizacja ogólnych zapisów strategii, dotyczących szczególnie szerszego 
otwarcia Biblioteki na potrzeby i oczekiwania użytkowników.  

4. Przygotowanie zmian w regulaminach dotyczących funkcjonowania BUKSW. 
5. Rozwój form i zakresów szkoleń, konsultacji dla bibliotekarzy, jak i różnych grup 

użytkowników.  
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6. Utrzymanie wysokiego poziomu współpracy z jednostkami ogólnouczelnianymi  
i zewnętrznymi. 

7. Prowadzenie działalności informacyjnej dotyczącej programów publikowania 
otwartego przez pracowników naukowych i doktorantów w czasopismach 
wydawnictw Elsevier i Springer.  

8. Promowanie usług bibliotecznych. 

9.  Dbałość o wysoki poziom merytoryczny pracowników, m.in. poprzez 
podtrzymywanie aktywnego ich udziału w specjalistycznych szkoleniach, 
warsztatach, konferencjach, realizację wyjazdów studyjno-szkoleniowych. 

10. Intensyfikacja działalności naukowo-badawczej i działań wydawniczych.  

 

 


